
Bedienungsanleitung

DECT-Telefon
mit digitalem Anrufbeantworter

11/2007/V1

Casa 205





3

Casa 205

 Inhaltsverzeichnis

1  Inhaltsverzeichnis ................................................................................................ 3
2    Garantie/Service ................................................................................................... 6
 2.1 Garantie ........................................................................................................... 6
 2.2    Kundenhotline/Reparaturanschrift .................................................................... 6
3 Einführung ............................................................................................................ 7
4    Sicherheitshinweise ............................................................................................. 8
5  Pfl ege ..................................................................................................................... 9
 5.1 Reinigung ......................................................................................................... 9
   5.1.1    Mobilteil und  Basis .................................................................................. 9
   5.1.2   Lade- und Akkukontakte ......................................................................... 9
6    Menüübersicht .................................................................................................... 10
7  Vor der  Inbetriebnahme ..................................................................................... 12
 7.1   Lieferumfang .................................................................................................. 12
 7.2 Beschreibung des Telefons ............................................................................ 12
   7.2.1 Elemente des Mobilteiles ...................................................................... 12
   7.2.2 Elemente der Basisstation .................................................................... 13
 7.3  Tastenfunktionen ............................................................................................ 13
8    Inbetriebnahme ................................................................................................... 15
 8.1   Basis installieren ............................................................................................ 15
   8.1.1  Basis aufstellen ..................................................................................... 15
   8.1.2 Wandmontage der Basis ....................................................................... 15
   8.1.3  Anschlüsse ............................................................................................ 15
 8.2   Akkus einlegen ............................................................................................... 16
 8.3    Akkus laden .................................................................................................... 16
 8.4    Mobilteil ein-/ausschalten ............................................................................... 16
 8.5    Display des Mobilteiles ................................................................................... 16
   8.5.1   Bedeutung der  Displaysymbole ............................................................ 17
 8.6 Eco-Modus (Strahlungsreduzierung) ............................................................. 17
 8.7     Wahlverfahren einstellen ................................................................................ 17
 8.8    Datum und Uhrzeit einstellen ......................................................................... 17
 8.9  Rufl autstärke einstellen .................................................................................. 18
 8.10  Rufmelodie auswählen ................................................................................. 18
 8.11 Basis- Rufmelodie und Rufl autstärke einstellen ........................................... 18
9 Grundfunktionen ................................................................................................ 18
 9.1    Standby-Modus .............................................................................................. 18
 9.2    Reichweitenanzeige ....................................................................................... 18
 9.3    Anrufe tätigen ................................................................................................. 19
   9.3.1 Traditionelle Wahl .................................................................................. 19
   9.3.2 Wählen mit Wahlvorbereitung ............................................................... 19
  9.4    Anruf entgegennehmen ................................................................................. 19
  9.5     Gespräch halten............................................................................................. 19
  9.6    Hörerlautstärke einstellen .............................................................................. 19

 1    Inhaltsverzeichnis



4

  9.7  Gespräch stumm schalten (Mute) .................................................................. 20
 9.8  Wahlpause einfügen ..................................................................................... 20
 9.9 Flash-Signal ( Rückfragetaste) ...................................................................... 20
 9.10 Umgang mit den Akkus und Ladezustand prüfen ....................................... 20
  9.10.1  Anzeige des Ladezustands ............................................................. 20
  9.10.2  Maximierung der Akkuleistung ........................................................ 20
  9.10.3 Warnhinweise für Akkus und Ladegerät .......................................... 20
 9.11  Tastensperre ein-/ausschalten .................................................................... 21
 9.12   Mobilteil suchen (Paging) ........................................................................... 21
 9.13  Intern telefonieren ...................................................................................... 21
 9.14 Zwischen Mobilteilen vermitteln ................................................................. 21
 9.15  Dreierkonferenz .......................................................................................... 21
10  Anrufl isten ......................................................................................................... 22
 10.1  Einfache  Wahlwiederholung ....................................................................... 22
 10.2  Wahlwiederholung der 10 zuletzt gewählten Rufnummern ........................ 22
 10.3 Optionen für Rufnummern der Wahlwiederholungsliste ............................. 22
 10.4 Anrufl iste ..................................................................................................... 22
  10.4.1 Anrufl iste nutzen .............................................................................. 22
  10.4.2 Optionen für Rufnummern der Anrufl iste ......................................... 22
 10.5  Telefonbuch ................................................................................................ 23
  10.5.1 Neuer Telefonbucheintrag ............................................................... 23
  10.5.2 Namen eingeben ............................................................................. 23
  10.5.3 Telefonbucheinträge suchen und anrufen ....................................... 24
  10.5.4 Telefonbucheinträge ansehen ......................................................... 24
  10.5.5 Telefonbucheinträge ändern oder löschen ...................................... 24
11  Basiseinstellungen ........................................................................................... 24
 11.1   Basisrufl autstärke einstellen ....................................................................... 24
 11.2 Basisrufmelodie auswählen ........................................................................ 24
 11.3 Mobilteil abmelden ...................................................................................... 24
 11.4  PIN-Code ändern ........................................................................................ 25
 11.5   Wahlverfahren einstellen ............................................................................ 25
 11.6  Flashzeit einstellen / R-Taste ...................................................................... 25
 11.7 Zurücksetzen auf Werkseinstellungen ........................................................ 25
 11.8 Eco-Modus (Strahlungsreduzierung) .......................................................... 25
12  Mobilteileinstellungen ...................................................................................... 26
 12.1  Töne einstellen ........................................................................................... 26
 12.2  Ruftoneinstellungen .................................................................................... 26
 12.3   Automatische Rufannahme einstellen ........................................................ 26
 12.4  Mobilteilname einstellen ............................................................................. 26
 12.5  Sprache einstellen ...................................................................................... 26
 12.6 Tastensperre ein-/ausschalten ................................................................... 26
13  Datum & Zeit ..................................................................................................... 27
 13.1  Datum einstellen ......................................................................................... 27

1  Inhaltsverzeichnis



5

Casa 205

 13.2  Zeit einstellen ............................................................................................. 27
 13.3 Wecker einstellen ....................................................................................... 27
14  Anmelden .......................................................................................................... 27
 14.1 Mobilteil an der Basis anmelden ................................................................ 27
 14.2 Basisstation auswählen .............................................................................. 27
15  Anrufbeantworter ............................................................................................. 28
 15.1  Allgemeines ................................................................................................ 28
 15.2  Anrufbeantworter ein- und ausschalten ...................................................... 28
 15.3 Gespeicherte  Standardansagen ................................................................. 28
  15.3.1  Aufzeichnen eines eigenen  Ansagetextes (Ansage 1) .................... 28
  15.3.2  Aufzeichnen eines eigenen  Ansagetextes  (Ansage 2) .................... 29
  15.3.3 Speicher voll .................................................................................... 29
 15.4 Wiedergabe/Überprüfung der  Ansage ........................................................ 29
 15.5  Ansagetext auswählen ............................................................................... 29
 15.6 Wiederherstellen der  Standardansagen ..................................................... 30
 15.7  Rufannahme einstellen ............................................................................... 30
 15.8  Mithörfunktion ............................................................................................. 30
 15.9 Lautstärke einstellen .................................................................................. 30
 15.10  Memo aufnehmen .................................................................................... 30
 15.11  Wochentag einstellen ............................................................................... 31
  15.11.1 Einstellung überprüfen ................................................................... 31
 15.12 Mitteilungswarnzeichen ein- bzw. ausschalten ......................................... 31
 15.13 Aufnahme eingehender Nachrichten ........................................................ 31
 15.14 Abhören eingegangener Nachrichten ....................................................... 31
 15.15  Sicherheitscode überprüfen ..................................................................... 32
  15.15.1  Sicherheitscode einstellen ............................................................. 32
 15.16  Fernbedienung ......................................................................................... 32
16  Anhang .............................................................................................................. 34
 16.1  Fehlersuche ................................................................................................ 34
 16.2  Technische Daten ....................................................................................... 35
 16.3  Auslieferungszustand ................................................................................. 35
 16.4 Index ........................................................................................................... 36
 16.5  CE-Erklärung .............................................................................................. 38
 16.6  Entsorgung /  Recycling .............................................................................. 38
 16.7  Kurzbedienungsanleitung Mobilteil ............................................................. 39
 16.8 Kurzbedienungsanleitung Anrufbeantworter .............................................. 39

1  Inhaltsverzeichnis



6

Garantie*

Für dieses Gerät besteht eine Garantie von 24 Monaten.
Die Garantiezeit beginnt mit dem Kauf. Zum Nachweis des Datums bewahren Sie bitte die Kaufbelege, 
wie Quittung, Rechnung, Kassenzettel oder Lieferschein, auf.
Werden Artikel ohne Kaufbelege zur Reparatur eingesandt, kann die Reparatur nur kostenpfl ichtig 
erfolgen. Dies trifft auch bei nicht ausreichend verpackten Artikeln zu. Innerhalb der Garantiezeit 
werden unentgeltlich alle Mängel beseitigt, die auf Material- oder Herstellungsfehlern beruhen. 
Innerhalb der Garantiezeit wird nach eigener Wahl des Service bzw. der Firma ITM Technology AG 
Garantie durch Reparatur oder Gerätetausch geleistet.

Ausgetauschte Teile/Geräte gehen in das Eigentum der ITM AG über. Durch den Gerätetausch 
erneuert oder verlängert sich die Garantie nicht automatisch, es bleibt die ursprüngliche Garantiezeit 
des Erstgerätes bestehen, diese endet nach 24 Monaten. Von der Garantie ausgenommen sind 
Schäden, die auf unsachgemäßen Gebrauch, auf Verschleiß, auf Eingriff durch Dritte oder auf höhere 
Gewalt zurückzuführen sind. Die Garantie erfasst nicht Verbrauchsmaterialien (Akku, Verpackung, 
usw.) und auch nicht diejenigen Mängel, die den Wert oder die Gebrauchstauglichkeit des Gerätes 
nur unerheblich beeinträchtigen. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen, soweit sie nicht 
auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit des Herstellers beruhen. Unser Kundendienst steht Ihnen 
selbstverständlich auch nach Ablauf der Garantiezeit weiterhin zur Verfügung. Nach Ablauf der 
Garantie bzw. für Schäden, für die wir keine Garantie übernehmen können, erhalten Sie einen 
Kostenvoranschlag.

Kunden-Hotline / Reparaturanschrift

Sollte es erforderlich sein, dass Sie Ihr Gerät zur Reparatur einschicken müssen, erfahren Sie die 
für Sie zuständige Servicestelle und Adresse unter der Hotline

für Deutschland:  01805 88 01 01 (14 Cent / Min. aus dem Festnetz)
für Österreich:  08209 19 93 0 (16 Cent / Min. aus dem Festnetz)

Dieser Reparaturservice ist in der Garantiezeit (24 Monate) kostenlos. Bitte beachten Sie die oben-
stehenden allgemeinen Garantiebestimmungen. Bitte verwenden Sie zur Einsendung die beiliegen-
de Garantiekarte und senden Sie Ihr komplettes Gerät inkl. aller Zubehörteile ein.

* Die Garantie gilt nur in Deutschland und Österreich. Für die Garantiebedingungen und Reparaturanschrift in anderen 
Ländern wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.

2    Garantie /    Service



7

Casa 205

Sehr geehrte Kundin,
sehr geehrter Kunde,

herzlichen Glückwunsch zum Kauf des Casa 
205, Ihrem neuen schnurlosen DECT-Telefon.

     
         WICHTIG

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung 
vor der Installation und der Inbetriebnah-
me aufmerksam durch, um sich mit allen 
Funktionen des Telefons gründlich ver-
traut zu machen! Bewahren Sie die Bedie-
nungsanleitung gut auf und geben Sie sie 
immer mit, wenn Sie das Gerät an Dritte 
weitergeben. 

Die DECT-Technologie bietet Ihnen alle Vorteile 
drahtloser digitaler Telefonie.

Diese Funkübertragungstechnik ist gegen Stö-
rungen, Abhören und Eindringen von außen 
besser geschützt.

Außerdem verfügt Ihr Telefon über viele komfor-
table Merkmale, wie z.B. den Eco-Modus, das 
Telefonbuch, die Anruferliste, die Rufnummern-
anzeige, verschiedene Klingeltöne und viele 
weitere praktische Funktionen. 

Der hier beschriebene Funktionsumfang ist 
u.U. nur bei fachgerechter Installation und Ein-
richtung des gesamten Telefonsystems voll-
ständig nutzbar. Für einige Funktionen ist die 
Freischaltung entsprechender Dienste beim 
Netzbetreiber erforderlich.

Wir entwickeln unsere Produkte ständig weiter. 
Änderungen können auftreten, ohne dass dies 
zuvor angekündigt wurde.

Die vorliegende Bedienungsanleitung kann 
ohne vorherige Mitteilung abgeändert werden. 
Es gilt die aktuelle Software-Version. Für Fehler 
und Auslassungen in dieser Anleitung wird nicht 
gehaftet. 
Alle Rechte vorbehalten.

3   Einführung

In der Bedienungsanleitung fi nden Sie folgende 
Symbole:

  WARNUNG

Diese Warnhinweise müssen eingehalten wer-
den, um mögliche Verletzungen des Benutzers 
zu verhindern.

  Achtung

Diese Hinweise müssen eingehalten werden, um 
mögliche Beschädigungen zu verhindern.

  Hinweis

Diese Hinweise geben Ihnen nützliche Zusatzin-
formationen zum Betrieb Ihres Telefons.

  VERWENDUNG

Verwenden Sie Ihr AEG-Telefon nur für den 
dafür vorgesehenen Verwendungszweck, 
zum Betrieb am öffentlichen Telefonnetz / 
zum Telefonieren in Wohn- und Geschäfts-
bereichen. Jede andere Nutzung gilt als 
nicht bestimmungsgemäß.

 VERWENDUNG

Verwenden Sie Ihr AEG-Telefon nur für den 
dafür vorgesehenen Verwendungszweck, 
zum Betrieb am öffentlichen Telefonnetz / 
zum Telefonieren in Wohn- und Geschäfts-
bereichen. Jede andere Nutzung gilt als 
nicht bestimmungsgemäß.

WICHTIG

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung
vor der Installation und der Inbetriebnah-
me aufmerksam durch, um sich mit allen
Funktionen des Telefons gründlich ver-
traut zu machen! Bewahren Sie die Bedie-
nungsanleitung gut auf und geben Sie sie
immer mit, wenn Sie das Gerät an Dritte
weitergeben. 



8

4    Sicherheitshinweise

       SICHERHEIT

Ihr schnurloses Telefon wurde sorgfäl-
tig entwickelt, um Ihnen einen jahrelan-
gen, sicheren Betrieb zu gewährleisten. 
Wie bei allen elektrischen Geräten müs-
sen Sie trotzdem einige Vorsichtsmaß-
nahmen beachten, um Gefährdungen 
von Personen oder Beschädigungen am 
Gerät zu vermeiden.

Lesen und befolgen Sie alle War-
nungen und Anweisungen.

Verwenden Sie nur das mitgelieferte 
Steckernetzteil und vergewissern Sie 
sich, dass Ihr 230 V Anschluss den 
Anforderungen genügt.

Verwenden Sie das Steckernetz-
teil nicht mehr, wenn es durch einen 
Stromschlag beschädigt wurde, her-
untergefallen ist oder beschädigt zu 
sein scheint. Kontaktieren Sie in die-
sem Fall Ihren Fachhändler.

Achten Sie darauf, dass das Telefon 
nicht herunterfällt; es könnte dabei 
beschädigt werden.

Verwenden Sie das Telefon nicht in 
explosionsgefährdeten Umgebungen.

Verwenden Sie das Telefon nicht in 
der Nähe von Wasser. Es dürfen keine 
Flüssigkeiten in das Gerät eindringen. 
Sollte dies doch der Fall sein, ziehen 
Sie sofort Netz- und Telefonstecker 
ab, nehmen den Akku aus dem  Mo-
bilteil, trocknen das Gerät mit einem 
weichen, sauberen Tuch ab und kon-
taktieren Ihren Fachhändler.

Beachten Sie die Umgebungsbedin-
gungen. Alle Geräteteile sind für den 
Gebrauch in geschlossenen Räumen 
gedacht. Setzen Sie das Telefon nie-
mals extrem heißen oder kalten Tem-
peraturen oder direkter Sonnenein-
strahlung aus (siehe Kapitel 16.2). 

•

•

•

•

•

•

•

Schützen Sie das Gerät vor Schmutz, 
Staub, Rauch und Spritzwasser sowie 
hohen mechanischen Belastungen, wie 
z.B. Vibrationen.

Versuchen Sie niemals selbst das Tele-
fon auseinanderzunehmen oder zu repa-
rieren. Dies führt zum sofortigen Verlust 
der  Garantie und kann eine umfassende 
Reparatur erforderlich machen. Wenden 
Sie sich im Reparaturfall immer an Ihren 
Fachhändler

Legen Sie nur zugelassene, aufl adbare 
Akkus des gleichen Typs ein! Niemals 
herkömmliche (nicht aufl adbare) Batte-
rien verwenden, da diese zu Gesund-
heits- und Personenschäden führen 
können!

Laden Sie die Akkus nur auf der mitge-
lieferten  Basis. Die Verwendung nicht 
zugehöriger Komponenten kann einen 
lebensgefährlichen elektrischen Schlag 
und andere Risiken zur Folge haben. 
Außerdem führt es zum Verlust der  Ga-
rantie.

Während eines Stromausfalls oder wenn 
die Akkus im  Mobilteil leer (oder defekt) 
sind, können Sie keine Telefonate führen. 
Für Notfälle sollten Sie ein Handy oder 
ein schnurgebundenes Telefon ohne ex-
terne Stromversorgung bereithalten.

Verwenden Sie das Gerät nicht in der 
Nähe von medizinischen Notfalleinrich-
tungen, Arztpraxen oder in der Nähe von 
Personen mit Herzschrittmachern. Das 
 Mobilteil kann in Hörgeräten einen unan-
genehmen Brummton verursachen.

Die heutigen Möbel sind mit einer Viel-
zahl von Lacken und Kunststoffen be-
schichtet und werden mit unterschied-
lichen Pfl egemitteln behandelt. Die 
Bestandteile dieser Stoffe können die 
Kunststofffüße des Telefons angreifen 
und erweichen. Mit einer rutschfesten 
Unterlage beugen Sie Lackschäden auf 
Ihren Möbeln vor. Für derartige Schäden 
können wir nicht haften.

•

•

•

•

•

•

•



9

Casa 2054    Sicherheitshinweise / 5  Pfl ege

     Hinweis

Diese Bedienungsanleitung dient der Infor-
mation. Ihr Inhalt ist nicht Vertragsbestand-
teil. Alle angegebenen Daten sind lediglich 
Normalwerte. Die beschriebenen Ausstat-
tungen und Optionen können je nach länder-
spezifi schen Anforderungen unterschiedlich 
sein.

5.1 Reinigung
5.1.1  Mobilteil und  Basis

Wischen Sie  Basis und  Mobilteil mit einem 
feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. 
Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es be-
steht die Gefahr der statischen Aufl adung. 

    Reinigung

Verwenden Sie weder Alkohol, Reiniger, 
Aerosol noch Schleifmittel, um  Mobilteil 
und  Basis damit zu reinigen.
Verwenden Sie ein feuchtes Tuch, je-
doch nicht in der Nähe der Ladekontakte 
und Buchsen.
Halten Sie beim Reinigen der Geräte 
alle Abdeckungen geschlossen.

5.1.2 Lade- und Akkukontakte
Halten Sie die Lade- und Akkukontakte so-
wie die Buchsen an  Basis und  Mobilteil stets 
sauber. Verwenden Sie dazu ein weiches,
trockenes und fusselfreies Tuch.

•

•

•

Copyright:
ITM Technology AG
Alle Rechte vorbehalten.
Vollständige bzw. partielle Vervielfältigung ist 
nur mit schriftlicher Genehmigung der ITM 
Technology AG gestattet.



10

6  Menüübersicht

* blinkt während der Aufnahme

MENÜ

TELEFONBUCH HINZUFUEGEN

AENDERN

NAME? / NUMMER? MELODIE 1-5

 LOESCHEN

AB EINSTELL.

ANSAGEBETR.

AB EIN/AUS

AUFN. MEMO

ANS. EINST

EINST. TAG

ANZ. RUFE TS / 2-9

ABFR. PIN

BASIS-LAUTST

BASIS-MELODY

0 0 0

LAUTSTAERKE 1-5 / TON AUSEINSTELLUNG

INT MELODIE

AUTO ANNAHME

AM 2050NAME

BESTATIGEN ?

MONTAG-SONNTAG

MELODIE 1-5

MELODIE 1-5

EIN / AUS 

ANS. M. AUFZ / NUR ANSAGE

AUFNEHMEN*

HOEREN ANS.
ANS. M. AUFZ

MELODIE 1-5 

PIN ?

NA. HOEREN NEUE NA. 00 (nn)

EIN / AUS

AUFN. ANSAGE

ANS. LOE.
NUR ANSAGE

MT-ABMELDEN

PIN CODE

MFV-IWV

FLASHZEIT

WERKSEINST.

PIN ?

MFV-IWV

FLASH 1 / 2

PIN ?

MOBILTEI? 1-n

NEUE PIN

 PIN WDH

BESTATIGEN ?

MOBILTEIL TOENE

INT RUF LAUT

EXT RUF LAUT

EXT MELODIE

TASTENTON / AKKU LEER / REICHWEITE

LAUTSTAERKE 1-5 /TON AUS EIN / AUS

LAUTSTAERKE 1-5 /TON AUS

ALLE NA. 00 (nn)

NAME_ / NUMMER_ MELODIE 1-5

ECO-MODE EIN / AUS



11

Casa 2056  Menüübersicht

SPRACHE
DEUTSCH / FRANCAIS / ITALIANO / 
DANSK / ESPANOL / PORTUGUES / 

CESKY / GREEK / RUSSIAN / 
SLOVENCINA / SVENSKA / NORSK / 
NEDERLANDS / SUOMI / MAGYAR / 

POLSKI / ENGLISH

TASTENSPERRE

DATUM EINST 01-01

BASIS WAHL

EIN / AUS

DATUM-ZEIT

01-01UHR EINST

WECKER EINST 00-00

BASIS ANMELD

BASIS 1-4 / AUTO

BASIS 1 2 3 4

ANMELDEN

SUCHEN  (1-4)



12

7.2 Beschreibung des Telefons
7.2.1 Elemente des Mobilteiles

      1

      2

      3

      4

1 Hörer

2  Display (Kapitel 8.5)

3 Alphanumerische Tastatur (Kapitel 7.3)

4 Mikrofon

7.1  Lieferumfang

Packen Sie Ihr schnurloses Telefon aus und 
überprüfen Sie den Inhalt auf Vollständigkeit. 
Folgende Teile gehören zum  Lieferumfang:

 Mobilteil
Basisstation mit Anrufbeantworter
2 Akkus
Steckernetzteil
Telefonkabel
Bedienungsanleitung
Garantiekarte
Kabelabdeckung

Verpackungsmaterialien entsorgen Sie 
entsprechend den lokalen Vorschriften.
Sollten Sie beim Auspacken einen Trans-
portschaden bemerken, setzen Sie sich 
bitte sofort mit Ihrem Händler in Verbin-
dung.

•
•
•
•
•
•
•
•

7 Vor der  Inbetriebnahme



13

Casa 205

5 Akkufachdeckel.

6 Ladekontakte: Die Akkus werden über 
diese Kontakte von der  Basis geladen.

7.2.2 Elemente der Basisstation

7 Ladekontakte: Nach dem Hineinstellen 
des Mobilteils in die Ladeschale startet der 
Ladevorgang automatisch über die Lade-
kontakte. Die Ladekontakte stellen die Ver-
bindung zu den Ladekontakten des Mobil-
teils her.

8 Paging- und Anmeldetaste: Diese Taste 
ruft das  Mobilteil (siehe Kapitel 9.12). Sie 
wird außerdem beim  Anmelden weiterer 
Mobilteile benutzt (siehe Kapitel 14.1).

     A

    9 )

 Schließen Sie das Netzadapter- und Tele-
fonkabel an den gekennzeichneten Buch-
sen auf der Rückseite an. Schieben Sie 
die mitgelieferte Kabelabdeckung über die 
Aufnahmeschiene bis sie hörbar einrastet. 
Die Vorgehensweise für die Wandmontage 
entnehmen Sie bitte Kapitel 8.1.2

             9              )
9 Anschlussbuchse: für das Telefonkabel 

(siehe Kapitel 8.1.3).

) Anschlussbuchse: für das Steckernetz-
teil (siehe Kapitel 8.1.3).

7.3  Tastenfunktionen
         D

          C         E

           
G

        
H

             
F

           I
        J        K
        L        M

C M X Stummtaste/Löschtaste: Mikrofon 
stumm schalten; Löschtaste.

D V P Wahlwiederholung/Pause: Wahl-
wiederholung der zuletzt gewählten Ruf-
nummer, Aufrufen der Wahlwiederho-
lungsliste; Wahlpause einfügen.

E MENÜ-/OK-Taste: Öffnen von Haupt- und 
Untermenüs; Speichern von Eingaben 
und Einstellungen.

F Steuer-Tasten: Die beiden Steuertasten 
haben die folgenden Funktionen:

cPfeiltaste (abwärts)

Im  Standby-Modus: Direkter Zugriff auf 
die  Anrufl iste.
Im Menü-Modus: Menüoptionen nach 
unten durchblättern.
Während eines Gespräches: Lautstärke 
reduzieren.
Bei der Namenseingabe: Bewegt den 
Cursor nach rechts.

•

•

•

•

6

5•

7 Vor der  Inbetriebnahme

7

8

s

hij g
k
l

m
n

o p qr



14

dPfeiltaste (aufwärts)
Im  Standby-Modus: Direkter Zugriff auf 
die Anrufl iste.
Im Menü-Modus: Menüoptionen nach 
oben durchblättern.
Während eines Gespräches: Lautstärke 
erhöhen.
Bei der Namenseingabe: bewegt den 
Cursor nach links.

G j Verbindungs-Taste:
Leitet Anrufe ein / nimmt sie entgegen
Taste während eines Gespräches drü-
cken: Gespräch wird beendet

H      Telefonbuch-Taste:
Telefonbuch öffnen

I f Alphanumerische Tastatur:
Eingabe von Ziffern und Buchstaben

J T   Sterntaste/ Tastensperre:
Taste zur Eingabe des Sternsymbols. 
Zum Sperren der Tastatur gedrückt hal-
ten, bis im  Display das Symbol s er-
scheint. 
Zum Freigeben der Tastatur 2 x drücken, 
das Symbol im  Display verschwindet.

K # Rautetaste:
Taste zur Eingabe des Rautesymbols.

L R E R-Taste / Mobilteil ein/aus:
Rückfragetaste mit Flashfunktion.
Taste ca. 3 Sekunden gedrückt halten, 
um das Mobilteil auszuschalten. Das 
Display erlischt. Taste ca. 3 Sekunden 
drücken und loslassen, um das Mobilteil 
einzuschalten.  

M INT Intern-Taste
Internverbindung aufbauen.

h W Rücksprungtaste
Zurückspringen zur vorherigen Nach-
richt

•

•

•

•

•
•

•

•

•
•

•

•

•
•

•
•

•

7 Vor der  Inbetriebnahme

i V  Vorsprungtaste
Vorspringen zur nächsten Nachricht

j v- Lautstärke verringern
Wiedergabelautstärke verringern

g v+ Lautstärke erhöhen
Wiedergabelautstärke erhöhen

k U  Wiedergabe- Pause-Taste
Wiedergabe/Pausieren von Nachrichten

l X  Stopp-Taste
Beenden der Wiedergabe

m X Löschtaste
Löschen von Nachrichten; Wiedergabe 
des Sicherheitscodes

n ANS Ansagetaste
Ansagetext auswählen / wiedergeben

o  Anrufbeantworter EIN / AUS

p Rote LED
EIN: AB eingeschaltet
Blinkend: Nachrichten vorhanden
AUS: AB ausgeschaltet

q Mikrofon
Mikrofon zur Aufnahme der Ansage-
texte

r Grüne LED
Leitungsbelegungsanzeige
EIN: Leitung frei
Blinkend: Leitung belegt; Anmeldung

s Basislautsprecher

•

•

•

•

•

•

•

•
•
•

•

•



15

Casa 205

8.1 Basis installieren
8.1.1 Basis aufstellen
Installieren Sie die Basis an einem staubfreien
Ort, an dem die relative Luftfeuchtigkeit und
Temperatur innerhalb der in Kapitel 9.10.3 ange-
gebenen Werte für den Betrieb elektrischer Ge-
räte liegen und an dem die Basis vor Schmutz-
und Spritzwasser geschützt ist. Schützen Sie
die Basis außerdem vor direktem Sonnenlicht
und anderen starken Wärmequellen. Stellen
Sie die Basis mindestens einen Meter entfernt
von anderen elektronischen Geräten auf, die
starke Störungen verursachen können (z.B.
Elektromotoren, PCs, Klimaanlagen, TV-, Vi-
deo-, Sat- und Haushaltsgeräten; usw.). Stellen
Sie sicher, dass sich die Telefonanschlussdose
und die 230 V Steckdose in nächster Nähe be-
fi nden und stellen Sie die Basis so hoch wie
möglich auf, um das bestmögliche Sendesignal
zu erhalten.

Aufstellort

Platzieren Sie die Basis auf einem festen
und stabilen Untergrund. Ist der Unter-
grund instabil kann es sein, dass die Basis
herunterfällt und beschädigt wird. Stellen
Sie das Telefon auf eine rutschfeste Un-
terlage, da nicht ausgeschlossen werden
kann, dass manche in Möbeln vorhandenen
Lacke oder Kunststoffe die Kunststofffüße
des Gerätes angreifen und aufweichen.
Die so durch Fremdstoffe veränderten Ge-
rätefüße können unter Umständen auf der 
Oberfl äche der Möbel unliebsame Spuren
hinterlassen.
Die Basis ist nur für den Gebrauch in ge-
schlossenen Räumen konzipiert.

8.1.2 Wandmontage der Basis
Die Basis kann auch an der Wand montiert
werden. Entfernen Sie die Abdeckung A (siehe
Seite 13), indem Sie sie nach oben schieben
und abnehmen. Unter der Abdeckung fi nden
Sie die beiden Befestigungslöcher B für die
Wandmontage. Bohren Sie im Abstand von 20
mm zwei Löcher Ø 6 mm in der Waagerech-
ten. Stecken Sie 2 Dübel Ø 6 mm in die Lö-
cher und drehen Sie 2 Rundkopfschrauben Ø
4,5 mm so weit in die Dübel ein, dass Sie die

•

•

Basis einhängen und nach unten schieben 
können. Vergessen Sie nicht, vor dem Ein-
hängen der Basis die Anschlusskabel einzu-
stecken. Überprüfen Sie den festen Sitz der 
Basis, ggf. drehen Sie die beiden Schrauben 
etwas weiter ein.

 B

     9      )
 zur TAE-Telefon-    zur 230 V
   steckdose („F“)          Netzsteckdose

8.1.3  Anschlüsse
Verbinden Sie den kleinen Stecker des 
Steckernetzteiles mit der Anschlußbuch-
se ) auf der Rückseite der  Basis. Stek-
ken Sie das Steckernetzteil in eine nor-
male 230 V Netzsteckdose.
Verbinden Sie den kleinen Stecker des 
Telefonanschlusskabels mit der An-
schlussbuchse 9 auf der Rückseite der 
 Basis. Das andere Ende verbinden Sie 
mit Ihrer Telefonanschlussdose.

              Anschluss der  Basis

Legen Sie nichts auf den Netz- und Tele-
fonkabeln ab und platzieren Sie die  Ba-
sis so, dass niemand auf herumliegende 
Kabel treten kann. Sollten die Kabel 
beschädigt oder durchgescheuert sein, 
kontaktieren Sie sofort Ihren Fachhänd-
ler.
Das eingesteckte Netzteil muss stets 
zugänglich sein. Versperren Sie den Zu-
gang nicht mit Möbeln oder anderen Ge-
genständen.
Verwenden Sie nur das mitgelieferte Ori-
ginal-Steckernetzteil.

•

•

•

•

•

8  Inbetriebnahme

20 



16

Lassen Sie das  Mobilteil vor dem ersten 
Gebrauch mindestens 15 Stunden laden, 
andernfalls könnte die Leistungsfähigkeit 
der Akkus vorübergehend verringert sein. 
Die volle Leistungsfähigkeit erreichen die 
Akkus nach einigen kompletten Lade- und 
Entladevorgängen.
Laden Sie die Akkus nach Möglichkeit erst 
dann, wenn sie fast vollständig entladen 
sind (ein oder keine Balken im Ladeanzei-
gesymbol. Dies verhilft den Akkus zu einer 
möglichst langen Lebensdauer.
Bei zu schwachem Ladezustand der Ak-
kus ertönt ein Warnsignal.

Leere Akkus dürfen nicht in den Haus-
müll gegeben werden.
Entsorgen Sie diese umweltgerecht 
bei einer Batterie-Sammelstation, im 
Fachhandel oder bei Ihrem kommu-
nalen Entsorgungsträger (Wertstoff-
hof).

8.4   Mobilteil ein-/ausschalten
Mobilteil einschalten: R-Taste (L) gedrückt 
halten, bis sich das  Display einschaltet.
 Mobilteil ausschalten: R-Taste gedrückt 
halten, bis das  Display erlischt.

8.5  Display des Mobilteils
Das  Display besteht aus den folgenden zwei 
Bereichen:

        Alphanumme-
        rischer Bereich

Der Symbolbereich zeigt die Hauptsym-
bole (siehe Kapitel 8.5.1) an.
Der Alphanummerische Bereich zeigt 
die Betriebsinformationen, wie z.B. die 
Rufnummer des Gesprächspartners, 
die Gesprächsdauer, Menüs, usw. an.
Im  Standby-Modus wird die Uhrzeit und 
die Mobilteilnummer angezeigt.

•

•

•

•

•

•

•

8.2 Akkus einlegen

Bevor Sie Ihr Telefon in Betrieb nehmen, müs-
sen Sie die mitgelieferten NiMH-Akkus einle-
gen.

Schieben Sie die Akkufachabdeckung in 
Pfeilrichtung vom Mobilteil ab.
Nehmen Sie ggf. die vorhandenen Ak-
kus heraus (wenn Sie diese tauschen 
möchten).
Legen Sie die Akkus in das Akkufach. 
Achten Sie auf die richtige Polung der 
Akkus!
Schieben Sie die Akkufachabdeckung in 
entgegengesetzter Richtung wieder auf 
das Mobilteil, bis sie einrastet.

8.3 Akkus laden

•

•

•

•

8  Inbetriebnahme

 Symbolbereich

Umgang mit den Akkus

Verwenden Sie nur die mitgelieferten 
Akkus oder Akkus gleichen Typs. 
Eine falsche Polarität der Akkus kann 
das Telefon beschädigen.
Halten Sie die Akkus von Kindern fern.
Schließen Sie die Akkus nicht kurz.
Werfen Sie die Akkus nicht ins Feuer.

•

•

•
•
•

      Erste Ladung der Akkus

Vor dem ersten Gebrauch sollten Sie die Akkus 
über einen Zeitraum von mindestens 15 Stun-
den voll aufl aden.

Um die Akkus zu laden, stellen Sie das 
Mobilteil in die Basisstation. Sie hören 
zur Bestätigung einen Quittungston.
Während des Ladevorgangs zeigt das 
Mobilteil den fortlaufenden Balken im   
Ladeanzeigesymbol.

•

•

Lassen Sie das Mobilteil vor dem ersten 
Gebrauch mindestens 15 Stunden laden, 
andernfalls könnte die Leistungsfähigkeit 
der Akkus vorübergehend verringert sein. 
Die volle Leistungsfähigkeit erreichen die 
Akkus nach einigen kompletten Lade- und 
Entladevorgängen.
Laden Sie die Akkus nach Möglichkeit erst 
dann, wenn sie fast vollständig entladen 
sind (ein oder keine Balken im Ladeanzei-
gesymbol. Dies verhilft den Akkus zu einer 
möglichst langen Lebensdauer.
Bei zu schwachem Ladezustand der Ak-
kus ertönt ein Warnsignal.

•

•

•



17

Casa 205

8.5.1 Bedeutung der  Displaysymbole

 EXT Erscheint bei eingehendem externen 
Anruf.

i EXT Erscheint bei angenommenem ex-
ternen Anruf oder nach Drücken der 
Verbindungstaste zur Wahlvorberei-
tung oder Wahl.

 INT Blinkt bei eingehendem internen An-
ruf.

i INT Erscheint bei angenommenem inter-
nen Anruf oder nach Drücken der In-
terntaste zum Verbindungsaufbau.

  Gesprächsübergabe an ein anderes, 
an der Basis angemeldetes Mobilteil; 
Dreierkonferenz aktiviert.

  Signalstärkeanzeige blinkt zusam-
men mit der Displayanzeige, wenn 
das Mobilteil außer Reichweite oder 
nicht angemeldet ist.  
Blinkt, wenn der Eco-Modus einge-
schaltet ist.

P Menü geöffnet.

  Telefonbuch geöffnet.

  Anzeige blinkt bei neuen Anrufen in 
Abwesenheit.

  Angenommener Anruf in der Anrufl i-
ste.

  Verpasster Anruf in der Anrufl iste.

s Tastatur gesperrt.

  Akkus voll geladen
  Akkus zu 2/3 geladen
  Akkus zu 1/3 geladen
  Blinkt und Warnton > Akkus leer

ab Die angezeigte Rufnummer ist länger 
als 12 Ziffern (Scrollen in die jeweilig 
angezeigte Richtung, um die ganze 
Nummer zu sehen).

F Anrufbeantworter eingeschaltet, blinkt 
bei neuen Nachrichten

8.6 Eco-Modus (Strahlungsreduzie-
rung)

Das Gerät verfügt über einen ein- und ab-
schaltbaren Eco-Modus. Im eingeschalteten 
Zustand wird die Strahlung der Basisstation 
um bis zu 60%* reduziert, wenn sich das Mo-
bilteil nicht in der Basisstation befi ndet, auch 
wenn an der Basisstation mehrere Mobilteile 
angemeldet sind. Dabei wird die maximale 
Reichweite geringfügig verringert.
Die Strahlung des Mobilteiles wird im Umkreis 
von ca. 30 m der Basisstation um mehr als 
70%* reduziert.
Beim Betrieb von nur einem Mobilteil wird die 
Strahlung um mehr als 99%* reduziert, wenn 
sich das Mobilteil in der Basisstation befi ndet.
Werkseitig ist der Eco-Modus eingeschaltet. 
Zum Abschalten verfahren Sie wie folgt:

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 1 x d und OK.
Im Display erscheint EIN.
Drücken Sie 1 x c. Im Display er-
scheint AUS.
Drücken Sie OK. Sie hören einen 
Piepton und der Eco-Modus ist ausge-
schaltet.

* Im Vergleich zu herkömmlichen DECT-Telefonen.

8.7   Wahlverfahren einstellen
Sie haben die Möglichkeit Ihr Telefon im Im-
puls- (IWV) oder im Tonwahlverfahren (DTMF) 
zu betreiben. Ab Werk ist das Tonwahlverfah-
ren eingestellt.

Menütaste drücken.
3 x c drücken und mit OK bestätigen.
4 x c drücken und mit OK bestätigen.
Mit den Tasten c und d MFV (Tonwahl) 
oder IWV (Impulswahl) auswählen.
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK oder 
kehren Sie durch Gedrückthalten der Ta-
ste X in den  Standby-Modus zurück. 

8.8  Datum und Uhrzeit einstellen
Damit Sie Leistungsmerkmale wie den Wecker 
und die Zeitanzeige im  Display nutzen können, 
müssen Sie  Datum und Uhrzeit einstellen.

•
•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

8  Inbetriebnahme



18

- Intern:
Menütaste drücken. 
4 x c drücken und mit OK bestätigen.
3 x c drücken und mit OK bestätigen.
Mit den Tasten cd die gewünschte Me-
lodie (1-5) auswählen. Die jeweils ausge-
wählte Melodie wird wiedergegeben.
Zum Speichern der Einstellung OK 
drücken.

- Extern:
Menütaste drücken. 
4 x c drücken und mit OK bestätigen.
4 x c drücken und mit OK bestätigen.
Mit den Tasten cd die gewünschte Me-
lodie (1-5) auswählen. Die jeweils ausge-
wählte Melodie wird wiedergegeben.
Zum Speichern der Einstellung OK 
drücken.

8.11 Basis-Rufmelodie und Rufl aut-
stärke einstellen

Siehe Kapitel 11.1 und 11.2.

9.1  Standby-Modus
Der  Standby-Modus ist die Anzeige, die im-
mer nach dem Einschalten des Mobilteils er-
scheint.
Befi ndet sich das Telefon im  Standby-Modus, 
zeigt das Display die aktuelle Uhrzeit und die 
Nummer des Mobilteiles an. Sie können Anrufe 
einleiten und empfangen.
Durch Drücken der Menütaste gelangen Sie 
in das Hauptmenü. Eine Übersicht der Menü-
punkte fi nden Sie in Kapitel 6 auf Seite 10. 

9.2  Reichweitenanzeige
Leuchtet das Signalstärkesymbol   konstant, 
befi ndet sich das  Mobilteil im Sendebereich 
der  Basis. Wenn Sie zu weit von der  Basis 
entfernt sind, kann das  Mobilteil durch das zu 
schwache Funksignal nicht mehr korrekt auf die 
Telefonleitung zugreifen. In diesem Fall können 
Sie keine Gespräche mehr einleiten oder ent-
gegennehmen und als optische Anzeige blinkt 
das Signalstärkesymbol und das  Display.
Wenn Sie sich während eines Gesprächs mit 
dem  Mobilteil zu weit von der  Basis entfernen, 
ertönt ein Reichweitenwarnton und das Sym-
bol beginnt zu blinken. Begeben Sie sich um-
gehend näher zu Ihrer Basisstation, ansonsten

•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

8  Inbetriebnahme / 9 Grundfunktionen

Menütaste drücken. 
2 x d drücken und mit OK bestätigen.
1 x c drücken und mit OK bestätigen.
Geben Sie mit der Tastatur die aktuelle 
Uhrzeit ein (z.B. 1415 für 14:15 Uhr)
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK oder 
kehren Sie durch Gedrückthalten der Ta-
ste X in den  Standby-Modus zurück.
Menütaste drücken. 
2 x d drücken und 2 x OK drücken.
Geben Sie mit der Tastatur das aktuelle 
Datum ein (z.B. 0205 für 2. Mai).
Bestätigen Sie Ihre Auswahl mit OK oder 
kehren Sie durch Gedrückthalten der Ta-
ste X in den  Standby-Modus zurück.
Falscheingaben können Sie korrigieren, 
indem Sie mit den Tasten cd zu der ent-
sprechenden Stelle gehen und die Ziffer 
neu eingeben.
Wird die Netzspannung von der  Basis 
getrennt, z.B. durch Stromausfall oder 
Ziehen des Netzsteckers, ist das  Mobil-
teil ausgeschaltet. Die Zeit wird dabei 
zurückgesetzt und muss neu eingestellt 
werden.

8.9  Rufl autstärke einstellen
Sie können die  Rufl autstärke Ihres Mobilteils in 
5 Stufen einstellen oder den Rufton ausschal-
ten (getrennt für intern und extern).

Menütaste drücken. 
4 x c drücken und mit OK bestätigen.
1 x c(intern) oder 2 x c (extern) drücken 
und mit OK bestätigen.
Mit den Tasten cd die gewünschte 
Lautstärke (1-5 oder AUS) wählen. Der 
eingestellte Rufton wird in der jeweiligen 
Lautstärke wiedergegeben.
Zum Speichern der Einstellung OK drü-
cken oder durch Gedrückthalten der Taste 
X in den  Standby-Modus zurückkehren.
Haben Sie auf „AUS“ gestellt, erscheint 
im   Display bei eingehendem Anruf ledig-
lich das blinkende Hörersymbol _ und 
die Anzeige ANRUF (danach die Ruf-
nummer).

8.10  Rufmelodie auswählen
Sie können einen von 5 Ruftönen einstellen, 
getrennt nach Extern- und Internruf.

•
•
•
•

•

•
•
•

•

•

•

•
•
•

•

•

•



19

Casa 205

wird die Verbindung unterbrochen und das  Mo-
bilteil kehrt in den  Standby-Modus zurück.

9.3  Anrufe tätigen
Sie können Rufnummern mit bis zu 32 Ziffern 
wählen, die im  Display angezeigt werden. Ist 
die Nummer länger als 12 Ziffern, werden die 
ersten Ziffern nach links aus dem  Display ge-
schoben und im  Display erscheint das Symbol 
a. Anrufe können Sie wie folgt einleiten:

9.3.1 Traditionelle Wahl
Drücken Sie die Taste j. Sie hören das 
Freizeichen. Im Symbolbereich erscheint 
iEXT und die Gesprächsdaueranzeige 
startet (im Display erst nach ca. 15 Se-
kunden sichtbar).
Geben Sie die gewünschte Rufnummer 
ein, diese wird automatisch gewählt. 
Wenn Sie Ihren Gesprächspartner hören, 
können Sie das gewünschte Gespräch 
führen.
Um das Gespräch zu beenden, drücken 
Sie die Taste j oder stellen das  Mobilteil 
zurück in die  Basis.

9.3.2 Wählen mit Wahlvorbereitung
Diese Prozedur ist komfortabler, weil Sie die 
eingegebene Rufnummer überprüfen und ggf. 
korrigieren können, bevor sie gewählt wird.

Wählen Sie eine Rufnummer. Überprüfen 
Sie die Rufnummer auf dem  Display. 
Zur Korrektur einer eingegebenen Ruf-
nummer betätigen Sie die Löschtaste X, 
um die jeweils letzte Ziffer zu löschen und  
die Nummer zu korrigieren. Um alle ein-
gegebenen Ziffern zu löschen und in den 
 Standby-Modus zurückzukehren, halten 
Sie die Löschtaste X für mehr als eine 
Sekunde gedrückt. 
Um eine  Wahlpause einzufügen, drücken 
Sie die Taste P, an der gewünschten Stel-
le der Nummer erscheint ein P.
Ist die Rufnummer korrekt, drücken Sie 
zum Verbindungsaufbau die Taste j.

9.4  Anruf entgegennehmen
Wenn ein Ruf eingeht, klingelt das Telefon und 
das Symbol i blinkt. Im  Display erscheint 
ANRUF. Kann der eingehende Anruf identifi -

•

•

•

•

•

•

•

9 Grundfunktionen

ziert werden, (d.h. Informationen des Anrufers 
werden von dessen Netzbetreiber übertragen, 
ohne dass der Anrufer dies unterdrückt) kön-
nen Sie die Anrufernummer auf dem  Display 
sehen. Wurde die Rufnummer des Anrufers 
vorab im  Telefonbuch eingetragen, sehen Sie 
an Stelle der Rufnummer den Namen des An-
rufers.
Wenn das Telefon klingelt, können Sie:

Den Ruf durch Drücken der Taste j an-
nehmen. Das Symbol EXT hört auf zu 
blinken und die Gesprächsdaueranzeige 
startet. 
Steht das  Mobilteil in der  Basis und die 
automatische Gesprächsannahme ist ak-
tiviert, nehmen Sie es einfach ab, um den 
Anruf anzunehmen. Sie dürfen dann die 
Verbindungstaste nicht mehr drücken. 
Ist die automatische Gesprächsannahme 
deaktiviert betätigen Sie die Taste j.
Um das Gespräch zu beenden, drücken 
Sie die Taste j oder stellen Sie das  Mo-
bilteil in die  Basis.
Wenn Sie einen Anruf verpasst haben, 
blinkt im  Display das Symbol      .

Die Identifi zierung des Anrufers (Anzeige der 
ankommenden Rufnummer) ist ein  Service 
des Netzbetreibers. Ihr Gesprächspartner kann 
seinerseits die Übertragung seiner Rufnummer 
sperren lassen oder unterdrücken.

9.5  Gespräch halten
Während eines Gesprächs können Sie dieses 
auf „Halten“ legen.

Um das Gespräch zu halten, drücken Sie 
die Taste R. Ihr Gesprächspartner hört 
ein Tonsignal.
Um das Gespräch wieder zurückzuholen, 
drücken Sie erneut die Taste R. 

Wenn Sie Ihren Gesprächspartner auf „Halten“ 
legen, informieren Sie ihn darüber, da er keine 
Ansage erhält.

9.6  Hörerlautstärke einstellen
Während eines Gespräches können Sie mit 
den Tasten cd die Hörerlautstärke verän-
dern. Sie können die Lautstärke in 5 Stufen 
einstellen (Stufe 1 = leise, Stufe 5 = laut).

•

•

•

•

•

•



20

9.7  Gespräch stumm schalten (Mute)
Während eines Telefonates können Sie das 
Mikrofon zeitweise ausschalten. Dies erlaubt 
Ihnen ein Gespräch mit einer sich im Raum 
befi ndlichen Person zu führen, ohne dass der 
Telefongesprächspartner Ihr Gespräch mithö-
ren kann. Umgekehrt können Sie den Telefon-
gesprächspartner aber weiterhin hören.

Mikrofon stumm schalten:

Taste M (C) während des Gespräches 
drücken. Im  Display erscheint STUMM.

Mikrofon wieder einschalten: 
Taste erneut drücken. STUMM erlischt.

9.8  Wahlpause einfügen
Bei der Wahlvorbereitung ist die Eingabe einer 
 Wahlpause bei interaktiven Telefonsystemen, 
wie z.B. Telefonbankingsystemen, nützlich. 
Eine Pause entspricht dabei einer Wahlunter-
brechung von 3 Sekunden.

Zur Eingabe einer Pause drücken Sie die 
Taste „P“, an der gewünschten Stelle der 
Rufnummer erscheint ein P.

Sie können Rufnummern mit Pausen auch in 
Ihrem  Telefonbuch speichern.

9.9 Flash-Signal ( Rückfragetaste)
Diese Taste wird im Zusammenhang mit spe-
ziellen Diensten (z.B. Anklopfen, Makeln, Kon-
ferenz usw.) genutzt, welche an Ihrem Telefon-
anschluss zur Verfügung stehen. Für weitere 
Informationen ziehen Sie Ihren Netzbetreiber 
zu Rate. Ist das Telefon an die Nebenstelle ei-
ner Telefonanlage angeschlossen, können Sie 
die Taste R zusätzlich (z.B. zum Vermitteln) 
nutzen.

Um ein Gespräch zu vermitteln oder um 
die o.g. speziellen Funktionen zu nutzen, 
drücken Sie die Taste R während die Lei-
tung belegt ist. Im  Display erscheint ein 
R.

Funktioniert die Taste R nicht korrekt, müssen 
Sie die Flashzeit ändern (siehe Kapitel 11.6).

•

•

•

•

9 Grundfunktionen

9.10 Umgang mit den Akkus und La-
dezustand prüfen

9.10.1  Anzeige des Ladezustands
Das Ladeanzeigesymbol wird ständig rechts 
oben im  Display angezeigt. Bei niedrigem La-
dezustand ertönt ein Warnsignal und das Sym-
bol          beginnt zu blinken. 
Wenn die Akkus nicht mehr genügend Strom 
für den Telefonbetrieb bereitstellen können, 
schaltet sich das  Mobilteil automatisch ab. 
Stellen Sie das  Mobilteil in diesem Fall in die 
Ladestation, um die Akkus wieder aufzuladen 
(15 Stunden wie in Kapitel 8.3 beschrieben).

Sind die Akkus neu, liefern sie noch nicht 100% 
ihrer Kapazität, d.h. dass sie ggf. wieder früher 
entladen sind. Um die volle Akkuleistungsfä-
higkeit zu erreichen, müssen die Akkus minde-
stens 3 bis 4 mal komplett geladen und entla-
den werden.

9.10.2  Maximierung der Akkuleistung
Um die volle Akkuleistungsfähigkeit zu erhalten, 
laden Sie die Akkus wenn möglich immer nur, 
wenn Sie komplett entladen sind und nehmen 
Sie das  Mobilteil erst dann aus der Ladestati-
on, wenn die nötige Zeit für eine vollständige 
Aufl adung vergangen ist.
Verlieren die Akkus mit der Zeit die volle Lei-
stungsfähigkeit, versuchen Sie sie so lange 
zu entladen (durch normale Telefonnutzung), 
bis sich das  Mobilteil automatisch ausschaltet. 
Dann lassen Sie das  Mobilteil für 15 Stunden 
ohne Unterbrechung in der Ladestation. Wenn 
die Akkuleistungsfähigkeit nicht höher wird, 
tauschen Sie die Akkus aus.

9.10.3 Warnhinweise für Akkus und Lade-
gerät

VERLETZUNGSGEFAHR
Schließen Sie die Akkupole nicht kurz. 
Werfen Sie die Akkus niemals ins Feuer.
Verwenden Sie nur originale Akkus. 
Laden Sie die Akkus ausschließlich in der 
Basis.
Setzen Sie die Akkus nicht Temperaturen 
unter 0°C oder über 40°C aus und laden 
Sie sie nicht außerhalb eines Tempera-
turbereichs von +15°C bis +35°C.

•
•
•
•

•



21

Casa 205

Tasten sperren: Im  Standby-Modus Taste 
T´   gedrückt halten, bis im  Display das 
Symbol s erscheint.
Tasten entsperren: Taste T´    2 x drü-
cken, das Symbol s verschwindet.

9.12   Mobilteil suchen (Paging)
Sie können das  Mobilteil von der  Basis mit 
einem speziellen Klingelton rufen lassen. Dies 
ist sinnvoll, um ein verlegtes  Mobilteil zu fi nden 
oder den Benutzer zu rufen, der das  Mobilteil 
gerade benutzt. 

Pagingtaste

Pagingsignal senden: Pagingtaste T  
kurz drücken. Alle an der  Basis angemel-
deten Mobilteile klingeln und im  Display 
erscheint    .
Pagingsignal beenden: Erneut die Pa-
gingtaste oder eine beliebige Taste am 
 Mobilteil drücken.

9.13  Intern telefonieren
Haben Sie mehr als ein  Mobilteil an der  Basis 
angemeldet (es können max. 5 Mobilteile an 
einer  Basis angemeldet werden), können Sie 
ein internes Gespräch zwischen zwei der Mo-
bilteile führen.

Drücken Sie die Taste Intern. 
Geben Sie die Nummer des gewünsch-
ten Mobilteiles ein, mit dem Sie sprechen 
möchten. Im  Display erscheint iINT.

Der Gerufene kann das interne Gespräch 
durch Drücken der Taste j annehmen. 
Wenn das gerufene  Mobilteil antwortet, 
bleibt das Symbol iINT im  Display ste-
hen.
Zum Beenden drücken Sie die Taste j. 

•

•

•

•

•
•

•

•

9 Grundfunktionen

9.11  Tastensperre ein-/ausschalten
Diese Funktion verhindert ein ungewolltes Be-
tätigen von Tasten während eines Transports 
des Mobilteiles. Ist die  Tastensperre aktiviert, 
sind alle Tasten außer der Taste T gesperrt. 
Sie können jedoch einen eingehenden  Anruf 
entgegennehmen und auch wieder beenden. 

9.14 Zwischen Mobilteilen vermitteln
Haben Sie mehr als ein  Mobilteil an der  Ba-
sis angemeldet, können Sie ein externes Ge-
spräch an ein weiteres angemeldetes  Mobilteil 
vermitteln.

Sie führen ein externes Gespräch und 
wollen dieses intern an ein anderes  Mo-
bilteil übergeben.
Drücken Sie die Taste INT. Geben Sie 
die Nummer des gewünschten  Mobil-
teiles ein.
Das externe Gespräch wird gehalten und 
das gerufene  Mobilteil klingelt. 
Sobald der Gerufene abnimmt, können 
Sie Ihn über den externen Anruf infor-
mieren.
Um das Gespräch zu übergeben legen 
Sie auf. Der externe Anrufer ist jetzt mit 
dem anderen  Mobilteil verbunden.

9.15  Dreierkonferenz
Um eine  Dreierkonferenz mit einem externen 
und einem weiteren internen Teilnehmern auf-
zubauen, verfahren Sie wie in Kapitel 9.14 un-
ter den ersten 4 Punkten beschrieben. 

Drücken Sie die Taste #, um die  Dreier-
konferenz aufzubauen.

Sobald einer der drei Teilnehmer die Konferenz 
durch Aufl egen beendet, können die beiden 
anderen Teilnehmer Ihr Gespräch fortsetzen.

•

•

•

•

•

•



22

10.4 Anrufl iste
Wenn Sie einen Anruf erhalten, wird die Ruf-
nummer des Anrufers im  Display angezeigt. Die 
letzten 40 erhaltenen oder verpassten Anrufe 
werden in der Anruferliste gespeichert. Sie kön-
nen diese Rufnummern zurückrufen, im  Tele-
fonbuch speichern oder löschen.

       Rufnummernanzeige

Die Funktion der Rufnummernanzeige (CLIP) 
muss von Ihrem Netzbetreiber für Ihren Tele-
fonanschluss freigeschaltet sein. Der Netz-
betreiber des Anrufers muss diese Funktion 
ebenfalls unterstützen und der Anrufer darf 
die Rufnummerübertragung nicht unter-
drücken. Wenden Sie sich ggf. an Ihren Netz-
betreiber.

10.4.1 Anrufl iste nutzen
Drücken Sie im  Standby-Modus die Taste 
cd um die Anrufl iste zu öffnen.
Mit den Tasten cd können Sie in der An-
rufl iste blättern. Ist eine Nummer der Liste 
im  Telefonbuch gespeichert, so sehen Sie 
zusätzlich den zugehörigen Namen.
Um die Rufnummer zu wählen, drücken 
Sie die Taste j . Die ausgewählte Rufnum-
mer wird automatisch gewählt. 

Wurden keine Einträge gefunden, zeigt das 
 Display LEER. Datum und Uhrzeit können nur 
dann angezeigt werden, wenn Sie vorher, wie in 
Kapitel 8.8 beschrieben, eingestellt wurden. 

10.4.2 Optionen für Rufnummern der Anruf-
liste

Mit Hilfe der Menüoptionen können Sie die Ruf-
nummern im  Telefonbuch speichern, einzeln 
oder die gesamte Liste löschen sowie Datum 
und Uhrzeit des Eingangs anzeigen.

Wählen Sie die gewünschte Rufnummer, 
wie in Kapitel 10.4.1 beschrieben.
Drücken Sie die Menütaste, Datum und 
Uhrzeit des Eingangs werden angezeigt.

•

•

•

•

•

Rufnummernanzeige

Die Funktion der Rufnummernanzeige (CLIP)
muss von Ihrem Netzbetreiber für Ihren Tele-
fonanschluss freigeschaltet sein. Der Netz-
betreiber des Anrufers muss diese Funktion
ebenfalls unterstützen und der Anrufer darf 
die Rufnummerübertragung nicht unter-
drücken. Wenden Sie sich ggf. an Ihren Netz-
betreiber.

10  Anrufl isten

10.1  Einfache  Wahlwiederholung
Diese Funktion ermöglicht Ihnen die  Wahlwie-
derholung der zuletzt gewählten Rufnummer.

Drücken Sie im  Standby-Modus die 
Taste      (D). 
Im  Display erscheint die zuletzt gewähl-
te Rufnummer. 
Drücken Sie die Taste j . Die angezeigte 
Rufnummer wird automatisch gewählt. 

•

•

•

10.2 Wahlwiederholung der 10 zu-
letzt gewählten Rufnummern

Diese Funktion ermöglicht Ihnen die  Wahlwie-
derholung der 10 zuletzt gewählten Rufnum-
mern.

Drücken Sie im  Standby-Modus die 
Taste    .
Im  Display erscheint die zuletzt gewähl-
te Rufnummer. 
Wählen Sie mit den Tasten cd den 
gewünschten Eintrag aus der Liste.
Drücken Sie die Taste j. Die ausge-
wählte Rufnummer wird automatisch 
gewählt. 

10.3 Optionen für Rufnummern der 
Wahlwiederholungsliste

Mit Hilfe der Menüoptionen können Sie die 
Rufnummern im  Telefonbuch speichern.

Drücken Sie im  Standby-Modus die 
Taste    .
Im  Display erscheint die zuletzt gewählte 
Rufnummer. 
Wählen Sie mit den Tasten cd den ge-
wünschten Eintrag aus der Liste.
Drücken Sie die Menütaste, im Display 
erscheint HINZUFUEGEN?.
Drücken Sie OK. Im Display erscheint 
NAME?.
Vervollständigen Sie den Eintrag wie in 
Kapitel 10.5.1 beschrieben.
Zum Löschen einer Nummer drücken 
Sie die Taste X.
Zum Löschen der gesamten Liste halten 
Sie die Taste X so lange gedrückt, bis 
im Display ALLES LOESCH? erscheint. 
Zum Löschen drücken Sie OK.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

V•

V•

V•



23

Casa 205

Zeichentabelle für Telefonbucheinträge

10  Anrufl isten
Drücken Sie die Menütaste. 
- HINZUFUEGEN: Erlaubt das Spei-
chern der Rufnummer im  Telefon-
buch. Vervollständigen Sie den Ein-
trag wie in Kapitel 10.5.2 beschrieben.
- LOESCHEN: Erlaubt das Löschen der 
ausgewählten Rufnummer durch Drük-
ken der Taste X. Bestätigen Sie mit OK.
- ALLES LOESCHEN: Erlaubt das Lö-
schen der gesamten Liste. Halten Sie 
die Taste X gedrückt, bis im Display
- ALLES LOESCH? erscheint. Bestäti-
gen Sie mit OK.

10.5  Telefonbuch
Das integrierte  Telefonbuch erlaubt Ihnen das 
Speichern häufi g benutzter Rufnummern, so 
dass Sie diese wählen können, ohne die Ruf-
nummer einzugeben oder sie sich merken zu 
müssen. Außerdem wird dadurch das Risiko 
des Verwählens reduziert. Sie können bis zu 
50 Einträge speichern. Jeder Rufnummer kann 
eine der vorhandenen  Rufmelodien zugeord-
net werden.

10.5.1 Neuer Telefonbucheintrag
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 1 x c.
Drücken Sie 2 x OK. 
Geben Sie den Namen ein (max. 12 Buch-
staben) und drücken Sie OK.
Geben Sie die Rufnummer (mit Vorwahl) 
ein (max. 24 Ziffern) und drücken Sie 
OK.
Ordnen Sie mit den Tasten cd der Ruf-
nummer eine  Rufmelodie zu. Die  Rufme-
lodie wird jeweils vorgespielt. Erfolgt kei-
ne Auswahl, wird die aktuell eingestellte 
 Rufmelodie zugeordnet.
Zum Speichern drücken Sie OK.

Wenn Sie bei der Eingabe von Nummer oder 
Name einen Fehler machen, verwenden Sie 
die Löschtaste X, um das letzte Zeichen zu 
löschen. Sie können auch die Tasten cd 
verwenden, um die Schreibmarke zu einem 
anderen falschen Zeichen zu bewegen und 
dieses mit der Taste X löschen.
Wenn Sie einen Anruf vom Anschluss der ge-
speicherten Rufnummer erhalten, so ertönt die 
zugeordnete  Rufmelodie, falls eine Auswahl 
vorgenommen wurde.

•

•
•
•
•

•

•

•

10.5.2 Namen eingeben
Um einen Namen einzugeben, gehen Sie wie 
folgt vor:

Um einen bestimmten Buchstaben ein-
zugeben, betätigen Sie ein- oder mehr-
mals die entsprechende Zifferntaste ge-
mäß der folgenden Tabelle:
Immer, wenn Sie eine Taste drücken, 
werden die der Taste zugeordneten 
Buchstaben in der mittleren Displayzeile 
angezeigt.

•

•

     Tasten-
             Druck
Taste

1x 2x 3x 4x 5x

1 Leer - 1
2 A B C 2
3 D E F 3
4 G H I 4
5 J K L 5

6 M N O 6
7 P Q R S 7
8 T U V 8
9 W X Y Z 9
0 0
* *

Weitere Buchstaben auswählen: 
- Die Schreibmarke bewegt sich nach 
rechts, wenn Sie eine andere Taste 
betätigen.    
- Wenn Sie denselben Buchstaben ein 
zweites Mal eingeben oder einen ande-
ren Buchstaben mit der selben Taste, 
warten Sie, bis sich die Einfügemarke 
automatisch weiterbewegt oder betäti-
gen Sie die Taste c.
Sie können den Text ändern, indem Sie 
die Tasten cd benutzen, um die Ein-
fügemarke zu bewegen. Um den mar-
kierten Buchstaben zu löschen, drücken 
Sie die Taste X. 

•

•



24

10  Anrufl isten / 11 Basiseinstellungen

10.5.3 Telefonbucheinträge suchen und an-
rufen

Sie können die im  Telefonbuch gespeicher-
ten Einträge durch Eingabe der Anfangsbuch-
staben des Namens suchen (alphabetische 
Suche). Sie können auch aus dem  Standby-
Modus heraus die gesamte Liste der Einträge 
durchblättern.

Alphabetische Suche:
Drücken Sie die Telefonbuchtaste     .
Geben Sie den Anfangsbuchstaben des 
gesuchten Namens ein. Der erste Eintrag 
mit diesem Buchstaben wird angezeigt.
Mit den Tasten cd können Sie blät-
tern.
Um den gewünschten Eintrag anzurufen, 
drücken Sie die Taste j und die Rufnum-
mer wird automatisch gewählt.

Suche durch Blättern im  Telefonbuch:
Drücken Sie die Telefonbuchtaste      .
Mit den Tasten cd können Sie blät-
tern.
Um den gewünschten Eintrag anzurufen, 
drücken Sie die Taste j und die Rufnum-
mer wird automatisch gewählt.

10.5.4 Telefonbucheinträge ansehen
Mit dieser Funktion können Sie Details der 
Einträge (Name und Nummer) ansehen.

Drücken Sie die Telefonbuchtaste     .
Drücken Sie die Menütaste.
Wählen Sie durch Drücken der Menü-
taste die Ansicht zwischen Name und 
Nummer.

10.5.5 Telefonbucheinträge ändern oder lö-
schen

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 1 x c und OK.
Mit den Tasten cd die gewünschte 
Option auswählen und mit OK bestätigen.

- ÄNDERN: Erlaubt das Bearbeiten eines 
Eintrags.    
Wählen Sie die Option AENDERN und 
danach den zu ändernden Eintrag. 
Sie  können nun, wie in den Kapiteln 
10.5.1/10.5.2 beschrieben, den Name, 
die Rufnummer oder die Zuordnung einer 
Rufmelodie ändern.   

•
•

•

•

•
•

•

•
•
•

•
•
•

- LÖSCHEN: Erlaubt das Löschen eines 
ausgewählten Eintrags.  
Wählen Sie die Option LOESCHEN und 
danach den zu ändernden Eintrag. Bestä-
tigen Sie 2 x mit OK.

11.1 Basisrufl autstärke einstellen
Sie können die  Rufl autstärke Ihrer Basis in 5 
Stufen einstellen oder den Rufton ausschalten.

Menütaste drücken. 
3 x c drücken und 2 x OK drücken.
Mit den Tasten cd die gewünschte Laut-
stärke (1-5 oder AUS) auswählen. Der 
eingestellte Rufton wird in der jeweiligen 
Lautstärke wiedergegeben.
Zum Speichern der Einstellung OK drük-
ken oder durch Gedrückthalten der Taste 
X in den  Standby-Modus zurückkehren.
Haben Sie auf „AUS“ gestellt, klingelt die 
Basis nicht mehr.

11.2  Basisrufmelodie auswählen
Sie können einen von 5 Ruftönen einstellen.

Menütaste drücken. 
3 x c drücken und mit OK bestätigen.
1 x c drücken und mit OK bestätigen.
Mit den Tasten cd die gewünschte Me-
lodie (1-5) auswählen. Die jeweils ausge-
wählte Melodie wird wiedergegeben.
Zum Speichern der Einstellung OK drük-
ken.

11.3   Mobilteil abmelden
Ein  Mobilteil kann von einer  Basis abgemeldet 
werden, um z.B. ein defektes  Mobilteil durch 
ein neues zu ersetzen.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Geben Sie die PIN ein (ab Werk 0000) 
und drücken Sie OK.
Geben Sie die Nummer des abzumelden-
de  Mobilteils (1-5) ein und bestätigen Sie 
mit OK.
Das ausgewählte  Mobilteil ist jetzt abge-
meldet. Im Display steht N ANGEMELD..

Bitte beachten Sie, dass immer ein Mobilteil  
angemeldet bleibt.

•
•
•

•

•

•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

•



25

Casa 20511  Basiseinstellungen

11.4  PIN-Code ändern
Sie können den PIN-Code des Telefons, der 
werkseitig auf 0000 eingestellt ist, beliebig ver-
ändern.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Im  Display erscheint PIN?. Geben Sie die 
alte PIN ein und drücken Sie OK.
Im  Display erscheint NEUE PIN?. Geben 
Sie Ihre neue PIN ein und drücken Sie 
OK.
Im  Display erscheint PIN WDH. Wieder-
holen Sie Ihre neue PIN und drücken Sie 
OK. Die neue PIN ist gespeichert.

   Neue PIN

Schreiben Sie sich Ihre neue PIN auf und be-
wahren Sie diese an einem sicheren Ort auf.

•
•
•
•

•

•

Neue PIN

Schreiben Sie sich Ihre neue PIN auf und be-
wahren Sie diese an einem sicheren Ort auf.

11.5   Wahlverfahren einstellen
Siehe Kapitel 8.7 auf Seite 17.

11.6  Flashzeit einstellen / R-Taste
Während eines Gesprächs können Sie mit Hilfe 
der R-Taste ( Rückfragetaste) spezielle Dienste 
Ihres Providers nutzen. Fragen Sie diesen nach 
der benötigten Flashzeit. Die voreingestellte 
Flashzeit ist 300 ms (FLASH 2). Wenn Sie Ihr 
Telefon an einer Telefonanlage einsetzen, können 
Sie mit dieser Funktion ein Gespräch intern an 
eine andere Nebenstelle weiterverbinden. Lesen 
Sie in der Beschreibung der Telefonanlage nach, 
welche Flashzeit eingestellt werden muss. Sollte 
die R-Taste nicht ordnungsgemäß funktionieren, 
müssen Sie die Flashzeit ändern.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 5 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd die ge-
wünschte Flashzeit (FLASH 1 = 100 ms 
oder FLASH 2 = 300 ms) aus und bestä-
tigen Sie mit OK.

•
•
•
•

11.7 Zurücksetzen auf Werkeinstel-
lungen

Mit dieser Funktion können Sie das Telefon auf 
die Werkeinstellungen zurücksetzen. Durch 
diesen Reset werden alle persönlichen Ein-
stellungen sowie alle Anrufl isten gelöscht.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 2 x d und OK.
Im Display erscheint PIN?. Geben Sie 
die PIN ein (ab Werk 0000) und drücken 
Sie OK.
Im Display erscheint BESTAETIGEN?.
Drücken Sie OK. Sie hören einen Piep-
ton und das Mobilteil schaltet sich ab.
Die Basis sendet 2 Pieptöne und das 
Mobilteil schaltet sich wieder ein. Alle 
Einstellungen und Listen sind gelöscht.

11.8 Eco-Modus (Strahlungsreduzie-
rung)

Siehe Kapitel 8.6 auf Seite 17.

•
•
•
•

•
•

•



26

12  Mobilteileinstellungen

12.1  Töne einstellen
Sie haben die Möglichkeit folgende Töne ein- 
oder auszuschalten: Tastenton, Akku leer und 
Reichweitenalarm. 
- TASTENTON: Bei jeder Tastenbetätigung 

hören Sie einen Piepton.
- AKKU LEER-Warnton: Dieser Warnton er-

tönt, wenn der Akku fast leer ist und Sie Ihn 
aufl aden müssen.

- REICHWEITE-Alarm: Dieser Alarm ertönt, 
wenn das Mobilteil zu weit von der Basissta-
tion entfernt ist.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 4 x c und danach 2 x OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd den ein-
zustellenden Ton.
Drücken Sie OK und wählen Sie mit den 
Tasten cd EIN oder AUS. 
Bestätigen Sie Ihre Einstellung mit OK.

12.2  Ruftoneinstellungen
Siehe Kapitel 8.9 und 8.10 auf Seite 18.

12.3 Automatische Rufannahme ein-
stellen

Sie können Ihr Telefon so einstellen, dass ein 
eingehendes Gespräch sofort nach dem Ent-
nehmen des Mobilteiles aus der  Basis ent-
gegengenommen wird. Sie dürfen dann nicht 
mehr die Verbindungstaste j drücken.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 4 x c und OK.
Drücken Sie 5 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd EIN oder 
AUS und bestätigen Sie die Einstellung 
mit OK.

12.4  Mobilteilname einstellen
Sie können Ihrem Mobilteil einen Namen zu-
ordnen. Ab Werk ist CASA 205 eingestellt.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 4 x c und OK.
Drücken Sie 3 x d und OK.
Im  Display erscheint der Name. Um den 
Namen zu ändern, löschen Sie den al-
ten Namen durch mehrfaches Drücken 
der Taste X.

•
•
•

•

•

•
•
•
•

•
•
•
•

Geben Sie den neuen Namen (max. 10 
Zeichen) mit der Tastatur ein und spei-
chern Sie mit OK.

12.5  Sprache einstellen
Sie haben die Möglichkeit die Displaysprache 
des Mobilteiles aus 17 Sprachen auszuwäh-
len (Deutsch, Niederländisch, Portugiesisch, 
Dänisch, Finnisch, Schwedisch, Norwegisch, 
Griechisch, Russisch, Polnisch, Tschechisch, 
Slowenisch, Ungarisch, Englisch, Französisch, 
Spanisch und Italienisch).

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 4 x c und OK.
Drücken Sie 2 x d und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd die ge-
wünschte Sprache und drücken Sie OK.

12.6 Tastensperre ein-/ausschalten
Um die Tastatur vor ungewollten Fehlbedie-
nungen zu bewahren, können Sie die Tastatur 
sperren. Sie können jedoch einen eingehenden 
Anruf entgegennehmen und auch wieder been-
den.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 4 x c und OK.
Drücken Sie 1 x d und OK.
Die Tastatur ist gesperrt und Sie sehen im 
Display das Symbol s.
Drücken Sie eine beliebige Taste, im Dis-
play erscheint * DRUECKEN.
Drücken Sie die Sterntaste, die Tastatur 
ist wieder freigegeben.

Wahlweise können Sie die Tastensperre auch 
wie unter Punkt 9.11 (Seite 21) ein- bzw. aus-
schalten.

•

•
•
•
•

•
•
•
•

•

•



27

Casa 20513 Datum & Zeit / 14  Anmelden

13.1 Datum einstellen
Siehe Kapitel 8.8 auf Seite 17.

13.2 Zeit einstellen
Siehe Kapitel 8.8 auf Seite 17.

13.3  Wecker einstellen
Sie können eine Weckzeit einstellen, zu der ein 
Alarm ausgelöst wird

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x d und OK.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd EIN und 
drücken Sie OK.
Geben Sie die Weckzeit ein (für 7 Uhr ge-
ben Sie 0700 ein) und drücken Sie OK.
Im  Display erscheint EIN. 
Bei Erreichen der eingestellten Weckzeit 
ertönt ein Tonsignal und im Display blinkt 
WECKER EIN.
Den Weckton schalten Sie durch Drücken 
einer beliebigen Taste ab.

Dieser Alarm erfolgt erneut zur eingestellten 
Zeit, wenn Sie den Wecker wieder auf EIN stel-
len. 

•
•
•
•

•

•
•

•

14.1  Mobilteil an der  Basis anmel-
den
An der Basisstation können bis zu 5 Mobilteile 
angemeldet werden. Sie können das  Mobil-
teil auch an einer anderen GAP-kompatiblen 
DECT-Basisstation anmelden. 

Halten Sie die Pagingtaste (8) an der 
 Basis gedrückt, bis Sie ein Tonsignal 
hören. Die  Basis befi ndet sich jetzt im 
Anmeldemodus.
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 1 x d und OK.
Drücken Sie 1 x d und OK.
Im Display erscheint BASIS 1 2 3 4.
Geben Sie die Nummer der gewünsch-
ten Basis ein. Im Display erscheint 
SUCHEN.
Im  Display erscheint PIN?. Geben Sie 
die PIN ein (ab Werk 0000) und drücken 
Sie OK.

Sobald das  Mobilteil die  Basis gefunden hat, 
hören Sie einen Quittungston und im  Display 
erscheint die Uhrzeit.

14.2 Basisstation auswählen
Sie können Ihr Mobilteil an bis zu 4 Basisstati-
onen anmelden. Um eine Basis auswählen zu 
können, muss das betreffende Mobilteil dort 
bereits angemeldet sein. 
Mit der Einsellung „AUTO“ sucht sich das Mo-
bilteil automatisch die Basis aus, die am stär-
ksten empfangen wird.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 1 x d und 2 x OK.
Im Display erscheint BASIS 1.
Wählen Sie mit den Tasten cd die ge-
wünschte Basis (1-4, wenn angemeldet) 
oder AUTO aus und bestätigen Sie Ihre 
Auswahl mit OK.
Im Display erscheint kurz NEUE BASIS 
und dann hören Sie den Quittungston.

•

•
•
•
•
•

•

•
•
•
•

•



28

15  Anrufbeantworter

15.1  Allgemeines
Das DECT-Telefon verfügt in der Basisstation 
über einen eingebauten, digitalen  Anrufbeant-
worter mit einer Aufzeichnungsdauer von bis 
zu 15 Minuten. Die meisten Bedienvorgänge 
können sowohl am Mobilteil als auch an der 
Basisstation durchgeführt werden. Außerdem 
ist der AB fernbedienbar.

15.2  Anrufbeantworter ein- und aus-
schalten

Basis:
Drücken Sie die die Taste Ein/Aus (o).
Die rote LED (p) leuchtet und Sie hö-
ren die  Ansage: „Antwort ein“ und den 
jeweils eingestellten Ansagetext.
Zum Ausschalten drücken Sie erneut 
die Taste Ein/Aus.
Die rote LED erlischt und Sie hören die 
Ansage: „Antwort aus“.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und 2 x OK
Wählen Sie mit den Tasten cd EIN 
oder AUS und bestätigen Sie die Ein-
stellung mit OK.

15.3 Gespeicherte  Standardansagen
Ihr  Anrufbeantworter verfügt über 2 ab Werk 
aufgenommene Ansagetexte. Außerdem ha-
ben Sie die Möglichkeit, Ihre eigenen Ansage-
texte aufzunehmen.

 Ansage 1 ( Ansage mit Aufzeichnung)
Bei dieser Ansage wird der Anrufer aufgefordert 
einen Nachricht aufzusprechen. Falls Sie kei-
nen eigenen Ansagetext aufgenommen haben, 
wird der Standartansagetext 1 abgespielt: 
„Hallo, Ihr Anruf kann im Moment nicht be-
antwortet werden. Bitte hinterlassen Sie da-
her Ihre Mitteilung nach dem Ton“.
Ist die Aufnahmekapazität erschöpft, schaltet 
der AB automatisch auf Ansage 2 (Nur Ansa-
ge) um. 

 Ansage 2 (Nur  Ansage)
Bei dieser Ansage wird dem Anrufer lediglich  
eine Mitteilung angesagt. Das Aufsprechen 
einer Nachricht ist nicht möglich. Falls Sie kei-
nen eigenen Ansagetext aufgenommen haben, 

•
•

•

•

•
•
•

wird der Standartansagetext 2 abgespielt:
„Hallo, Ihr Anruf kann im Moment nicht be-
antwortet werden und Sie können auch kei-
ne Mitteilung hinterlassen. Rufen Sie also 
bitte später an“.

15.3.1  Aufzeichnen eines eigenen  Ansage-
textes (Ansage 1)

Sobald Sie diesen Ansagetext aufzeichnen, 
ersetzt er automatisch den Standardtext. Der 
Standarttext wird nicht gelöscht und kann durch 
Löschen Ihrer eigenen  Ansage wieder herge-
stellt werden.

Basis:
Betätigen Sie die Taste ANS (n) solan-
ge bis Sie die Ansage „Bitte wählen Sie 
die abgehende Mitteilung“ hören.
Drücken und halten Sie die Taste W (h).
Sie hören: „Bitte sprechen Sie nach 
dem Ton. Zur Beendigung der Auf-
zeichnung lassen Sie die Taste los“.
Nach der Ansage hören Sie einen Piep-
ton. Sprechen Sie nun Ihren Text lang-
sam und deutlich in ca. 20-30 cm Ab-
stand zur Basis auf. Achten Sie auf ein 
ruhiges Umfeld während der Aufnahme.
Zum Beenden der Aufnahme lassen Sie 
die Taste W los. Sie hören: „Ihre abge-
hende Mitteilung ist“ und danach Ihre 
aufgezeichnete  Ansage zur Kontrolle.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 1 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd ANS. 
M. AUFZ. aus und drücken Sie OK.
Sie hören: „Bitte sprechen Sie nach 
dem Ton. Zur Beendigung der Auf-
zeichnung drücken Sie Raute“.
Nach der Ansage hören Sie einen Piep-
ton. Sprechen Sie Ihren Text langsam 
und deutlich in das Mikrofon des Mobil-
teils. 
Zum Beenden der Aufnahme drücken 
Sie die Rautetaste.
Sie hören: „Ihre abgehende Mitteilung 
ist“ und danach Ihre aufgezeichnete  An-
sage zur Kontrolle.

•

•

•

•

•
•
•
•
•

•

•

•

•



29

Casa 20515  Anrufbeantworter

15.3.2  Aufzeichnen eines eigenen  Ansage-
textes (Ansage 2)

Sobald Sie diesen Ansagetext aufzeichnen, 
ersetzt er automatisch den Standardtext. Der 
Standarttext wird nicht gelöscht und kann durch 
Löschen Ihrer eigenen  Ansage wieder herge-
stellt werden.

Basis:
Betätigen Sie die Taste ANS (n) solan-
ge bis Sie die Ansage „Bitte wählen Sie 
die abgehende Mitteilung“ hören.
Drücken und halten Sie die Taste V (i).
Sie hören: „Bitte sprechen Sie nach 
dem Ton. Zur Beendigung der Auf-
zeichnung lassen Sie die Taste los“.
Nach der Ansage hören Sie einen Piep-
ton. Sprechen Sie nun Ihren Text lang-
sam und deutlich in ca. 20-30 cm Abstand 
zur Basis auf. Achten Sie auf ein ruhiges 
Umfeld während der Aufnahme.
Zum Beenden der Aufnahme lassen Sie 
die Taste V los. Sie hören: „Ihre abge-
hende Mitteilung ist“ und danach Ihre 
aufgezeichnete  Ansage zur Kontrolle.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 1 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd NUR 
ANSAGE aus und drücken Sie OK.
Sie hören: „Bitte sprechen Sie nach 
dem Ton. Zur Beendigung der Auf-
zeichnung drücken Sie Raute“.
Nach der Ansage hören Sie einen Piep-
ton. Sprechen Sie Ihren Text langsam 
und deutlich in das Mikrofon des Mobil-
teils. 
Zum Beenden der Aufnahme drücken 
Sie die Rautetaste.
Sie hören: „Ihre abgehende Mitteilung 
ist“ und danach Ihre aufgezeichnete  An-
sage zur Kontrolle.

•

•

•

•

•
•
•
•
•

•

•

•

•

15.3.3 Speicher voll
Sobald die verbleibende Aufnahmekapazität 
weniger als 35 Sekunden beträgt, hört der An-
rufer nach der  Ansage und noch vor dem Ton-
signal die Mitteilung: „Bitte beenden Sie Ihren 
Anruf innerhalb der nächsten 35 Sekun-
den“. Sobald die verbliebene Aufnahmekapa-
zität erschöpft ist, hört der Anrufer „Speicher 
voll“ und der Anruf wird beendet. Der  Anrufbe-
antworter schaltet automatisch in den Nur  An-
sage-Modus um. Um wieder in den Modus mit 
Aufzeichnung zurückkehren zu können, müs-
sen aufgezeichnete Nachrichten gelöscht wer-
den. Dadurch wird Speicherplatz frei.

15.4 Wiedergabe/Überprüfung der 
 Ansage

Basis:
Drücken Sie die Taste ANS (n).
Sie hören: „Ihre abgehende Mitteilung 
ist“ und danach den aktuell eingestell-
ten Ansagetext.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 3 x c und 2 x OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd ANS. 
M. AUFZ. oder NUR ANSAGE aus und 
drücken Sie OK.
Sie hören die ausgewählte  Ansage.

15.5  Ansagetext auswählen
Basis:

Halten Sie die Taste ANS (n) ge-
drückt..
Sie hören: „Bitte wählen Sie die abge-
hende Mitteilung“.
Wählen Sie mit der Taste W den Ansa-
getext 1 oder mit der Taste V  den Ansa-
getext 2. 
Der ausgewählte Ansagetext wird abge-
spielt.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 1 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd ANS. 
M. AUFZ. oder NUR ANSAGE aus und 
drücken Sie OK.
Sie hören einen Quittungston.

•
•

•
•
•
•

•

•

•

•

•

•
•
•
•

•



30

15.6  Wiederherstellen der Standard-
ansagen

Um die  Standardansagen wiederherzustel-
len, müssen Sie Ihre eigenen Ansagetexte lö-
schen.
Um  Ansage 1 oder 2 auszuwählen, verfahren 
Sie wie unter Kap. 15.5 beschrieben.

Basis:
Drücken Sie die Taste ANS (n).
Sie hören: „Ihre abgehende Mitteilung 
ist“ und den aktuell eingestellten Ansa-
getext.
Drücken Sie während der Wiedergabe 
die Löschtaste. 
Sie hören ein Tonsignal und die Stan-
dardansage wird abgespielt.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 3 x c und OK.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd ANS. 
M. AUFZ. oder NUR ANSAGE aus und 
drücken Sie OK.
Sie hören die Standrdansage.

15.7  Rufannahme einstellen
Hier können Sie einstellen, nach wieviel Ruf-
tönen der  Anrufbeantworter das Gespräch 
entgegennimmt. Sie können 2-9 Ruftöne oder 
TS (= Gebührensparfunktion) einstellen. Stan-
dardeinstellung ist TS. In dieser Einstellung 
nimmt der AB nach 2 Ruftönen das Gespräch 
entgegen, wenn neue Nachrichten vorhanden 
sind. Sind keine neuen Nachrichten vorhanden, 
nimmt der AB das Gespräch erst nach 6 Ruftö-
nen entgegen. Diese Funktion nennt man Ge-
bührensparfunktion, da Sie bei einem Anruf zur 
Fernabfrage nach dem 2. Rufton, ohne dass 
der AB sich einschaltet, aufl egen können. Da-
durch entstehen Ihnen keine Gebühren. Ist der 
AB ausgeschaltet, nimmt er trotzdem nach 20 
Ruftönen das Gespräch entgegen. Sie haben 
so die Möglichkeit, den AB über die Fernabfra-
gefunktion einzuschalten, falls Sie einmal das 
Einschalten des Anrufbeantworters vergessen 
haben.

•
•

•

•

•
•
•
•
•

•

Basis:
Betätigen und halten Sie die Taste V (i)  
Die Anzahl der einstellbaren Klingeltöne, 
wird von der letzten Einstellung begin-
nend, nacheinander angesagt. 
Wird die gewünschte Einstellung ange-
sagt, lassen Sie die Taste los.
Sie hören die  Ansage „Anrufe werden 
nach n (n=Anzahl) Klingeltönen be-
antwortet“. 

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 2 x d und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd die ge-
wünschte Anzahl Ruftöne (2-9/TS) aus. 
Drücken Sie OK. Sie hören den Quit-
tungston.

15.8  Mithörfunktion
Sie können, während Ihnen ein Anrufer eine 
Nachricht auf Ihrem  Anrufbeantworter hinter-
lässt, über den Basislautsprecher mithören 
und falls gewünscht, den Anruf doch persönlich 
entgegennehmen. Im Display des Mobilteiles 
erscheint Mithören. Zum Übernehmen des Ge-
sprächs drücken Sie die Verbindungstaste (G) 
an Ihrem Mobilteil.

15.9 Lautstärke einstellen
Sie können die Lautstärke des Basislautspre-
chers in 10 Stufen einstellen. Bei Erreichen der 
niedrigsten sowie der höchsten Einstellung er-
tönt ein Signalton. Wählen Sie die gewünschte 
Einstellung mit den Tasten v- und v+. Die zu-
letzt eingestellte Stufe bleibt gespeichert.

15.10  Memo aufnehmen
Eine Notiz (Memo) wird wie eine neue Nachricht 
behandelt und angezeigt. Diese Funktion ist nur 
über das Mobilteil verfügbar.
Wollen Sie eine Notiz für einen Mitbenutzer hin-
terlassen gehen Sie wie folgt:

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 2 x c und OK.

•
•

•

•

•
•
•
•

•

•
•
•

15  Anrufbeantworter



31

Casa 205

Im Display erscheint Aufnehmen und 
Sie hören „Bitte sprechen Sie nach 
dem Ton. Zur Beendigung der Auf-
zeichnung drücken Sie Raute“ sowie 
ein Tonsignal. 
Sprechen Sie Ihre Mitteilung in das Mi-
krofon des Mobilteiles. 
Zum Beenden der Aufzeichnung drücken 
Sie die Rautetaste.

15.11  Wochentag einstellen
Damit der AB Tag und Uhrzeit einer einge-
gangenen Nachricht korrekt ansagen kann, 
muss das Datum und die Uhrzeit wie in Kap. 
8.8 beschrieben eingestellt werden. Außerdem 
müssen Sie den aktuellen  Wochentag einstel-
len. Diese Einstellung erfolgt am Mobilteil.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 4 x c und OK.
Wählen Sie mit den Tasten cd den aktu-
ellen Wochentag (Montag bis Sonntag).
Speichern Sie die Einstellung mit OK.

15.11.1 Einstellung überprüfen
Um die korrekte Einstellung zu überprüfen, drü-
cken Sie an der Basis die Stopptaste X (l). 
Sie hören die  Ansage des Wochentags und der 
Uhrzeit.

15.12 Mitteilungswarnzeichen ein- 
bzw. ausschalten

Diese Einstellung ist nur an der Basis möglich.
Ist die Funktion aktiviert (EIN), ertönt bei neu 
eingegangenen Nachrichten alle 5 Sekunden 
ein Piepton. 

Drücken Sie die Taste W(h).
Die aktuelle Einstellung wird angesagt.
Halten Sie die Taste W(h) gedrückt.
Sie hören die  Ansage: „Mitteilungswarn-
zeichen Ein bzw. Aus“.

15.13  Aufnahme eingehender Nach- 
richten
Ist der AB eingeschaltet, nimmt er den 
Anruf nach der eingestellten Anzahl von 
Ruftönen an.
Die eingestellte  Ansage wird abgespielt.
Ist  Ansage 1 ( Ansage mit Aufnahme) ein-
gestellt, kann der Anrufer nach dem Ton-
signal eine Nachricht hinterlassen.

•

•

•

•
•
•
•

•

•
•
•
•

•

•
•

Ist  Ansage 2 (Nur  Ansage) eingestellt, 
beendet der AB die Verbindung nach 
Wiedergabe der  Ansage.
Die Nachricht wird aufgenommen bis:

der Anrufer aufl egt.
die maximale Aufnahmezeit von 
3 Minuten pro Nachricht erreicht ist.
der AB ca. 3 Sekunden lang keine 
Geräusche (Nachricht) aufzeichnet.
der Speicher voll ist (AB schaltet 
automatisch auf  Ansage 2 um).

Ein Ton signalisiert, wenn der AB selbsttätig 
die Verbindung abbricht und in Bereitschaft zu-
rückkehrt.

15.14  Abhören eingegangener Nach- 
richten

Basis:
Drücken Sie die Taste G (k).
Sie hören: „Sie haben n (Anzahl) neue 
Mitteilungen. Mitteilung n“. 
Es folgt der Tag und die Uhrzeit des 
Eingangs der Nachricht und die aufge-
zeichnete Nachricht.
Sie können jede Nachricht während der 
Wiedergabe durch Drücken der Lösch-
taste X zum Löschen markieren. 
Sind alle Nachrichten abgespielt, hören 
Sie „Ende der Mitteilungen. Zum Lö-
schen aller Mitteilungen drücken Sie 
löschen“ (Taste X).
Nach der Ansage haben Sie 8 Sekun-
den Zeit um durch Drücken der Taste X 
alle zum Löschen markierten Nachrich-
ten zu löschen. Sie hören „Alle Mittei-
lungen gelöscht“.
Betätigen Sie innerhalb von 8 Sekunden 
die Stopptaste X, wird die Löschmar-
kierung aufgehoben. Damit bleiben die 
Nachrichten gespeichert.
Haben Sie keine neuen Nachrichten, 
hören Sie: „Sie haben keine neuen 
Mitteilungen“.

oder

Drücken und halten Sie die Taste G.
Die Anzahl aller Nachrichten (neu und 
alt) wird angesagt. Die älteste Nachricht 
wird zuerst abgespielt.

•

•
-
-

-

-

•
•

•

•

•

•

•

•

•
•

15  Anrufbeantworter



32

Während der Wiedergabe können Sie
durch drücken der Taste G die Wieder-
gabe pausieren, es ertönt alle 10 Se-
kunden ein Tonsignal.
durch Drücken der Taste G die Wieder-
gabe fortsetzen.
durch Drücken der Taste V  zur näch-
sten Nachricht springen.
durch einmaliges Drücken der Taste W 
die aktuelle Nachricht erneut wiederge-
ben.
durch zweimaliges Drücken der Taste W 
die vorherige Nachricht wiedergeben.
durch Drücken der Taste X die aktuell 
abgespielte Nachricht löschen. Sie hö-
ren: „Mitteilung gelöscht“.
durch Drücken und Halten der Taste 
V erfolgt die Wiedergabe in 1,5-facher 
Geschwindigkeit. Nach Loslassen der 
Taste V  erfolgt die Wiedergabe in nor-
maler Geschwindigkeit.
durch Drücken der Stopptaste X die 
Wiedergabe beenden.

Mobilteil:
Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie OK.
Im Display erscheint NEUE NA. nn (An-
zahl neuer Nachrichten)
Drücken Sie OK um nur die neuen Nach-
richten abzuspielen oder
Wählen Sie mit der Taste c ALLE NA. 
nn (Anzahl aller Nachrichten).
Drücken Sie OK, um alle Nachrichten 
abzuspielen. Die Nachricht wird im Hö-
rer des Mobilteiles wiedergegeben.

Während der Wiedergabe können Sie
durch Drücken der Tasten cd die Wie-
dergabelautstärke einstellen.
durch einmaliges Drücken der Tasten 
1 oder 4 die aktuelle Nachricht er-
neut wiedergeben.
durch zweimaliges Drücken der Tasten 
1 oder 4 die vorherige Nachricht er-
neut wiedergeben.
durch Drücken der Tasten 3 oder 6 
zur nächsten Nachricht springen.
durch Drücken der Taste X die aktuell 
abgespielte Nachricht löschen. Sie hö-
ren: „Mitteilung gelöscht“.

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Am Ende der Wiedergabe hören Sie „Ende 
der Mitteilungen. Zum Löschen aller Mittei-
lungen drücken Sie löschen“ (Taste X).

Zum Löschen aller neuen Nachrichten 
drücken Sie die Taste X. Sie hören: „Alle 
Mitteilungen gelöscht“.
Drücken Sie innerhalb von 8 Sekunden 
nach Beendigung der Wiedergabe keine 
Taste, kehrt das Mobilteil in den Stand-
by-Modus zurück und die neuen Nach-
richten bleiben gespeichert. 

15.15  Sicherheitscode überprüfen
Drücken Sie an der Basis die Taste X. Sie hö-
ren: „Ihr  Sicherheitscode ist 000“ (Werksein-
stellung).

15.15.1  Sicherheitscode einstellen
Die Einstellung ist nur über das Mobilteil mög-
lich.

Drücken Sie die Menütaste.
Drücken Sie 2 x c und OK.
Drücken Sie 1 x d und OK.
Im Display erscheint der alte Code
(000):
Geben Sie mit den numerischen Tasten 
den gewünschten neuen Code ein.
Zum Speichern drücken Sie OK.

15.16  Fernbedienung
Sie können Ihren  Anrufbeantworter auch über 
ein Telefon mit Tonwahl fernbedienen. Um den 
unerlaubten Zugriff auf Ihren Anrufbeantworter 
durch Dritte zu verhindern ist die Eingabe eines 
dreistelligen Sicherheitscods erforderlich (Wer-
kenstellung 000).
Fernabfrage:

Wählen Sie Ihre Rufnummer.
Drücken Sie während der Wiedergabe 
des Ansagetextes die Sterntaste *.
Sie hören: „Bitte geben Sie Ihren  Si-
cherheitscode ein“. 
Geben Sie den  Sicherheitscode inner-
halb von 8 Sekunden ein (000 oder den 
geänderten Code). 

Wenn neue Mitteilungen vorhanden sind:
Sie hören: „Sie haben n neue Mittei-
lungen“ und die Wiedergabe startet.

•

•

•
•
•
•

•

•

•
•

•

•

•

15  Anrufbeantworter



33

Casa 205

Nach Abspielen aller Mitteilungen hören 
Sie „Ende der Mitteilungen“.
„Zum Löschen aller Mitteilungen drü-
cken Sie 5“.
Nach ein paar Sekunden Pause hören 
Sie „Zum Abhören des Hauptmenüs 
drücken Sie 1“.

Wenn keine neuen Mitteilungen vorhanden 
sind:

„Sie haben keine neuen Mitteilungen, 
zum Abhören des Hauptmenüs drü-
cken Sie 1“.

Übersicht Fernbedienungsfunktionen

•

•

•

•

Taste  Ansage

2 Zum Abspielen aller Mitteilungen 
drücken Sie 2

3 Zum Abspielen neuer Mitteilungen 
drücken Sie 3

4 Zum Rücksprung während der Mit-
teilungen drücken Sie 4

5 Um während der Mitteilungen zu lö-
schen drücken Sie 5

6 Zum Vorwärtsspringen während der 
Mitteilungen drücken Sie 6

7 Zum Einstellen des Anrufbeantwor-
ters für ein oder aus drücken Sie 7

8 Zum Hören des abgehenden Mittei-
lungsmenüs drücken Sie 8

9 Zum Einstellen eines neuen Sicher-
heitscodes drücken Sie 9

1 Zum Abhören des Hauptmenüs drü-
cken Sie 1

15  Anrufbeantworter



34

16  Anhang

16.1  Fehlersuche

Problem Mögliche Ursache Lösung
Das  Mobilteil lässt sich nicht 
einschalten.

Akkus sind entladen oder falsch 
eingesetzt.

Akkus sind beschädigt oder 
nicht geeignet.

 Mobilteil ist defekt.

Laden Sie das  Mobilteil weni-
ge Minuten auf. Wenn es sich 
immer noch nicht einschalten 
lässt, überprüfen Sie den Sitz 
der Akkus.

Wenn die oben beschriebene 
Aktion nicht geholfen hat, erset-
zen Sie die Akkus durch neue.

Kontaktieren Sie die Service-
hotline.

Das  Mobilteil kann nicht auf die 
 Basis zugreifen.

Der  Basis fehlt die Stromver-
sorgung.

Überprüfen Sie die Verbindung 
zur Steckdose. 

Am  Mobilteil ist kein Wählton 
zu hören.

Das Telefonkabel hat keine 
Verbindung.

Überprüfen Sie die Verbindung 
des Telefonkabels.

Sie hören während des Ge-
sprächs einen Signalton.

Akku ist fast entladen. Laden Sie die Akkus auf.

Sie hören während des Ge-
sprächs Geräusche und Stö-
rungen.

 Mobilteil ist zu weit von der  Ba-
sis entfernt.

Gehen Sie näher an die  Basis 
heran. 

Das  Mobilteil klingelt nicht bei 
eingehenden Anrufen.

Die  Rufl autstärke steht auf 
AUS.

Ändern Sie die Lautstärke 
(siehe Kap. 8.9 Seite 18).

Das  Mobilteil kann nur Anrufe 
annehmen. Die Tasten sind 
blockiert.

Sie haben die  Tastensperre ak-
tiviert.

Schalten Sie die  Tastensperre 
aus (siehe Kap. 9.11 Seite 21).

Einige Komfortfunktionen des 
Netzbetreibers oder der Tele-
fonanlage funktionieren nicht 
korrekt.

Die Flashzeit ist nicht korrekt 
eingestellt.

Überprüfen Sie die Flashzeit 
und stellen Sie sie korrekt ein        
(siehe Kap. 11.6 Seite 25).

Die Akkustandzeit ist sehr nied-
rig.

Sie laden die Akkus regelmäßig 
zu früh auf.

Ladekontakte sind ver-
schmutzt.

Akkulebenszeit nähert sich 
dem Ende.

Führen Sie die Maßnahmen 
wie in Kap. 9.10.2 Seite 20 be-
schrieben.

Reinigen Sie die Kontakte
(siehe Kap. 5.1.2 Seite 9).

Ersetzen Sie die Akkus durch 
neue.

 Mobilteil zeigt Fehlfunktionen. Netzspannungsfehler oder sta-
tische Aufl adung.

 Basis oder  Mobilteil ist defekt.

Setzen Sie das  Mobilteil auf 
Werkseinstellungen zurück.

Kontaktieren Sie die Service-
hotline.



35

Casa 20516  Anhang

Im Zuge ständiger Produktverbesserungen behalten wir uns Änderungen in Technik und 
Design vor!

16.3  Auslieferungszustand

16.2  Technische Daten
System Analoges DECT-Telefon
Stromversorgung  Basis Eingang: 230 V AC / 50 Hz / 50 mA

Ausgang: 6,5 V DC / 300 mA / 1,95 VA
Stromversorgung  Mobilteil 2 x Einzelakku Typ:  AAA NiMH 1,2 V / 550 mAh
Standby-Betriebszeit bis zu 100 Stunden
Gesprächszeit bis zu 10 Stunden
Zulässige Umgebungstemperatur +5°C bis +35°C
Zulässige relative Luftfeuchtigkeit 25% bis 85%
Zulässige Lagertemperatur -10°C bis +50°C
Reichweite bis zu 300 m im Freien; bis zu 50 m in Gebäuden
 Wahlverfahren DTMF (Tonwahl) / IWV (Impulswahl)
Signaltastenfunktion Flash 1 (100 ms) / Flash 2 (300 ms)
Abmessungen  Basis
Abmessungen  Mobilteil

ca. 140 x 115 x 95 mm
ca. 160 x   50 x 25 mm

Netzanschlusskabel
Telefonanschlusskabel

ca. 2 m 
ca. 3 m

1  Mobilteil an der  Basis angemeldet
PIN 0000
 Wahlverfahren Tonwahl (DTMF)
 Rufl autstärke Extern Lautstärke 3
Rufl autstärke Intern Lautstärke 3
 Rufmelodie Extern Melodie 3
 Rufmelodie Intern Melodie 1
Rufl autstärke Basis Lautstärke 3
Rufmelodie Basis Melodie 2
Hörerlautstärke Lautstärke 3
Flashzeit Flash 2 (300 ms)
Akkus Beiliegend, nicht eingelegt
Sprache Deutsch
Mobilteilname CASA 205
Tastenton EIN
Warnton Akku Leer EIN
Reichweitenalarm AUS
 Automatische Rufannahme EIN
 Telefonbuch Leer
Anrufl iste Leer
 Wahlwiederholung Leer
AB Sicherheitscode 000



36

16  Anhang

16.4 Index
A
Abhören eingegangener Nachrichten  31
Akkus einlegen  16
Akkus laden  16
Anhang  34, 35, 36, 37, 38
Anmelden  13, 27
Anrufbeantworter  28, 29, 30, 31, 32, 33, 39
Anruf entgegennehmen  19, 21
Anrufe tätigen  19
Anrufl isten  22, 23, 24
Ansage  19, 28, 29, 30, 31, 33
Ansagetext auswählen  14, 29
Anschlüsse  15
Anzeige des Ladezustands  20
Aufnahme eingehender Nachrichten  31
Aufzeichnen einer eigenen Ansage  28
Aufzeichnen einer eigenen Ansage  29
Auslieferungszustand  35
Automatische Rufannahme  26, 35

B
Basis  8, 9, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 24, ff
Basiseinstellungen  25

C
CE-Erklärung  38

D
Datum und Uhrzeit einstellen  17
Display  12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21,ff
Displaysymbole  17
Dreierkonferenz  21

E
Eco-Modus  17
Einfache Wahlwiederholung  22
Entsorgung  20, 38

F
Fehlersuche  34
Fernbedienung  33
Flashzeit einstellen  25

G
Garantie  6, 8
Gespräch halten  19
Gesprächslautstärke  19
Gespräch stumm schalten  20

H
Hotline  6

I
Inbetriebnahme  7, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
Intern telefonieren  21

K
Kurzbedienungsanleitung  39

L
Lieferumfang  12

M
Maximierung der Akkuleistung  20
Memo aufnehmen  31
Menüübersicht  10
Mithörfunktion  30
Mobilteil  8, 9, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, ff
Mobilteil abmelden  24
Mobilteil ein-/ausschalten  16
Mobilteileinstellungen  26, 27
Mobilteilname einstellen  26
Mobilteil suchen  21

P
Pfl ege 9
PIN-Code ändern  24

R
Recycling  38
Reichweitenanzeige  18
Reparaturanschrift  6
Rückfragetaste  20, 25
Rufannahme einstellen  30
Rufl autstärke  18, 24, 34, 35
Rufmelodie  18, 23, 24, 35

S
Service  6, 19
Sicherheitscode  32, 33
Sicherheitshinweise  7, 8, 9
Sprache einstellen  26
Standardansagen  28, 30
Standby-Modus  13, 14, 16, 17, 18, 19, ff
Strahlungsreduzierung  17



37

Casa 20516  Anhang

T
Tastenfunktionen  13
Tastensperre  14, 21, 34, 39
Technische Daten  35
Telefonbuch  7, 14, 19, 20, 22, 23, 24, ff
Töne einstellen  26, 28
Tonrufeinstellungen  26

W
Wahlpause  19, 20
Wahlverfahren  17, 25, 35
Wahlverfahren einstellen  17, 25
Wahlwiederholung  13, 22, 35, 39
Wecker einstellen  27
Wiederherstellen der Standardansagen  30
Wochentag einstellen  31

Z
Zeitformat  28
Zurücksetzen  28



38

16  Anhang

16.6  Entsorgung /  Recycling
Hat Ihr Casa 205 ausgedient, bringen Sie das Altgerät zur Sammelstelle Ihres 
kommunalen Entsorgungsträgers (z.B. Wertstoffhof). Das nebenstehende Symbol 
bedeutet, dass das Altgerät getrennt vom Hausmüll zu entsorgen ist. Nach dem Elektro- 
und Elektronikgerätegesetz sind Besitzer von Altgeräten gesetzlich gehalten, alte
Elektro- und Elektronikgeräte einer getrennten Abfallerfassung zuzuführen. Helfen Sie bitte 
mit und leisten Sie einen Beitrag zum Umweltschutz, indem Sie das Altgerät nicht in den 
Hausmüll geben.

Die Akkus entsorgen Sie beim batterievertreibenden Handel sowie bei zuständigen 
Sammelstellen, die entsprechende Behälter bereitstellen.

Verpackungsmaterialien entsorgen Sie entsprechend den lokalen Vorschriften.

k

16.5 CE-Erklärung
Dieses Gerät ist für die Anschaltung an das öffentliche analoge Telefonnetz in Ländern der EU zu-
gelassen und ausschließlich für das Telefonieren in Wohn- und Geschäftsbereichen zu benutzen. 
Es darf durch jedermann über die Telefon-Anschluss-Einheit (TAE) angeschaltet und in Betrieb 
genommen werden. Jede andere Nutzung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
Eigenmächtige Veränderungen oder Umbauten, die nicht in diesem Handbuch beschrieben sind, 
sind nicht zulässig.

Hiermit erklären wir, die ITM Technology AG, dass das Gerät mit den grundlegenden Anforderun-
gen und anderen relevanten Bestimmungen der EU-Richtlinie 1999/5/EG und der R&TTE-Direktive 
übereinstimmt. Das Gerät ist nur zur Verwendung in Ländern der EU vorgesehen.
Die Original-Konformitätserklärung kann im Internet unter

www.aeg-itm.de

eingesehen werden.



39

Casa 205

 Wahlwiederholung (zuletzt gewählt) c  j

 Wahlwiederholung (aus Liste) c  cd j

Extern anrufen f  j

Intern anrufen (bei 2 angemeldeten Mobilteilen) INT  f

Rufnummer im  Telefonbuch speichern MENÜ c  2 x OK   f  OK   f  OK  cd  OK
Rufnummer aus der Anrufl iste ins  Telefonbuch 
übernehmen cd    3 x OK   f  OK   n   OK  cd  OK

Wahl aus dem  Telefonbuch        cd  j

Wahl aus der Anrufl iste d  cd  j
Hörerlautstärke einstellen während des 
Gespräches cd

 Mobilteil einschalten E gedrückt halten

 Mobilteil ausschalten E gedrückt halten

 Tastensperre aktivieren              gedrückt halten, bis s erscheint

 Tastensperre deaktivieren              2 x drücken - s verschwindet

16  Anhang

16.7  Kurzbedienungsanleitung  Mobilteil

T

16.8  Kurzbedienungsanleitung  Anrufbeantworter

Funktion Basis Mobilteil
Nachrichtenwiedergabe Taste U   drücken MENÜ; OK; cd; OK
Pause Taste U   drücken -
Abspielen fortsetzen Taste U   drücken -
Stopp Taste X   drücken -

Anrufbeantworter ein Taste Ein / Aus drücken MENÜ; 2x c; 2x OK; cdEIN;
OK

Anrufbeantworter aus Taste Ein / Aus drücken MENÜ; 2x c; 2x OK; cd
AUS; OK

Nachricht löschen Taste X drücken MENÜ; OK; cd; OK; X

T



 Casa 205
 DECT-Telefon 
 mit digitalem Anrufbeantworter

www.aeg-itm.de



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Telefon4
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


